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WSTĘP 
 
 

W oparciu o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r.  

w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 667 ze zm.), Powiatowy Urząd Pracy sporządza listę zawodów i specjalności,  

z uwzględnieniem kwalifikacji i umiejętności zawodowych, na które istnieje zapotrzebowanie na 

lokalnym rynku pracy, zgodnie z klasyfikacją zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy określoną 

przez ministra, z wykorzystaniem: 

1. Strategii rozwoju województwa, 

2. Wyników analiz ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców krajowych oraz informacji  

o wolnych miejscach pracy zamieszczanych w prasie i Internecie,  

3. Wyników analiz i prognoz rynku pracy oraz badań popytu na pracę, kwalifikacje  

i umiejętności zawodowe, w tym monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, 

prowadzonych przez samorząd województwa i samorząd powiatu, 

4. Zgłoszeń pracodawców, organizacji pracodawców i organizacji związkowych, 

5. Wyników analiz skuteczności i efektywności zakończonych szkoleń. 

 

Bezrobocie w powiecie węgorzewskim należy do największych problemów społecznych  

i ekonomicznych. Węgorzewo jedyne miasto w powiecie, nie jest w stanie wchłonąć nadwyżki siły 

roboczej, dlatego też skuteczne rozwiązanie problemów społecznych musi następować przez tworzenie 

dogodnych warunków do tego, by każdy z mieszkańców powiatu odnalazł swoje miejsce w lokalnej 

społeczności, realizował się zawodowo, a dzięki wykonywanej pracy, która daje nie tylko dochód ale 

również satysfakcję i poczucie społecznej przydatności, przyczyniała się do rozwoju lokalnego. 

Zmiany na lepsze są procesem długotrwałym.  Poprawa sytuacji  wymaga nie tylko wielu nakładów 

finansowych, ale także dużo cierpliwości, wytrwałości, zaangażowania oraz planowego  

i konsekwentnego działania osób  i instytucji odpowiedzialnych za udzielanie wsparcia osobom 

bezrobotnym. Dlatego tak ważna jest promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa mieszkańców 

powiatu  oraz partnerstwo w działaniu  na rzecz przeciwdziałania bezrobociu, zwłaszcza wśród grup, 

które są w najtrudniejszym położeniu: młodzieży do 25 lat, osób powyżej 50 roku życia ,osób 

długotrwale bezrobotnych, osób bez kwalifikacji zawodowych oraz osób niepełnosprawnych.  
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1. STRATEGIE ROZWOJU REGIONALNEGO W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA. 

 

„Strategia Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 

2020 roku” 

 

Strategia Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

do 2020 roku jest opracowanym przez samorząd dokumentem o długofalowym horyzoncie czasowym, 

który precyzuje cele i priorytetowe działania, jakie będą podjęte w obszarze regionalnej polityki rynku 

pracy.  

Wiodącym celem wymienionej wyżej strategii jest rozwój zasobów ludzkich, postrzegany jako 

niezbędny warunek rozwoju społeczno-gospodarczego województwa. W strategii przyjęto,  

że osiągnięcie celu wiodącego będzie możliwe poprzez działania ujęte w pięciu priorytetach – głównych 

kierunkach działań na rzecz zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich: 

1.   PRIORYTET 1 – WZROST ZATRUDNIENIA -  priorytet ten stanowi oś strategii, ponieważ wiąże 

pozostałe priorytety i stanowi jednocześnie wytyczną dla innych strategii sektorowych. Wzrost 

zatrudnienia oznacza zarazem spadek bezrobocia i przybliżenie rozwiązania jednego z głównych 

problemów społecznych regionu. 

2. PRORYTET 2 – KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE DLA ZATRUDNIENIA I INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ – priorytet wyznacza cele szczegółowe zmierzające do integracji systemu edukacji  

z rynkiem pracy oraz z potrzebami zarówno pracobiorców, jak i pracodawców w procesach 

dostosowawczych. Kształcenie ustawiczne dostosowane do cykli życiowych jest ważnym elementem 

całego systemu. Integralnym składnikiem są elementy wychowania promujące pracę oraz 

przedsiębiorczość.  

3. PRIORYTET 3 –EFEKTYWNA ORGANIZACJA RYNKU PRACY – priorytet stanowi realizację 

regionalną i sektorową hasła „Dobre Państwo”, a więc rozbudowę nowoczesnych struktur zarządzania 

i monitorowania regionalnego rynku pracy, upowszechnianie partnerstwa i dialogu społecznego  

w regulacji rynku pracy oraz harmonizację wykorzystania środków unijnych na rzecz rynku pracy  

i rozwoju regionalnego. 

4. PRIORYTET 4 – RÓWNOŚĆ SZANS DO ZATUDNIENIA – działania w tym kierunku mają na celu 

zwiększenie dostępności zatrudnienia, wzrost mobilności przestrzennej i zawodowej, rozwój 

nowoczesnych form zatrudnienia w powiązaniu z elastycznością i bezpieczeństwem zatrudnienia oraz 

integrację grup defaworyzowanych z rynkiem pracy.  
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5. AKTYWNA I ZINTEGROWANA POLITYKA W OBSZARZE BEZROBOCIA – zapobieganie 

bezrobociu, szczególnie wśród  młodzieży poprzez reorientację polityki ryku pracy i zwiększenie funkcji 

prozatrudnieniowych, także w działaniach instytucji rynku pracy. Integracja oznacza włączenie polityki 

społecznej w działaniach wspomagających zatrudnienie.  

 

 W omawianej strategii zwraca się uwagę na negatywne tendencje zauważalne na regionalnym 

rynku pracy, do których zalicza się m.in. najwyższą w kraju stopę bezrobocia, wzrost udziału ludności 

wiejskiej w strukturze bezrobotnych, wzrost udziału bezrobotnych niepełnosprawnych, niekorzystną 

strukturę wykształcenia bezrobotnych (przewaga osób z wykształceniem gimnazjalnym lub niższym, 

zasadniczym zawodowym oraz bez kwalifikacji zawodowych), wysoki udział osób rejestrujących się po 

raz kolejny (ok. 80,5%). 

W strategii dużą rolę przypisuje się działaniom polegającym na wspieraniu zatrudnienia  

w pracochłonnych dziedzinach gospodarki. Osiągnięcie wyznaczonego celu upatruje się  

w skoordynowaniu działań publicznych służb zatrudnienia z przewidywanym znacznym wzrostem 

nakładów na infrastrukturę techniczną w powiązaniu z pobudzeniem rozwoju budownictwa, szybkim 

rozwojem usług turystycznych, rozwojem zatrudnienia w usługach opiekuńczych dla osób starszych, 

przewlekle chorych i niepełnosprawnych.  

Biorąc pod uwagę dziedziny, których rozwój się przewiduje, m.in. budownictwo, agroturystyka, 

usługi opiekuńcze można wnioskować, że wiele osób znajdzie w nich zatrudnienie. Z pewnością pracę 

zdobędą osoby posiadające uprawnienia na obsługę sprzętu ciężkiego, pracownicy budowlani, 

spawacze, kierowcy oraz  osoby posiadające umiejętność prowadzenia pensjonatu, czy opieki nad 

osobami zależnymi. 

Strategia w swoich założeniach podkreśla, że jednocześnie należy wspierać tworzenie miejsc 

pracy wymagających wysokich kwalifikacji oraz wysoko wynagradzanych. Wdrożenie w życie tego 

działania jest niezbędne ze względu na konieczność zahamowania odpływu  

z województwa młodych osób, w szczególności dobrze wykształconych absolwentów. Ma ono również 

pobudzić napływ wysokowykwalifikowanej kadry z innych regionów, również z zagranicy. 

Według strategii szanse zwiększenia zatrudnienia stwarza również rozwój zatrudnienia                                      

w przedsięwzięciach proekologicznych. W warunkach województwa warmińsko-mazurskiego, gdzie 

znaczna część powierzchni jest objęta prawną ochroną – działanie to ma szczególne znaczenie. Jego 

celem jest wykorzystanie konieczności wprowadzenia nowych inwestycji  i technologii związanych  

z ochroną środowiska do wzrostu liczby miejsc pracy.  
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Istotne znaczenie nadaje się również rozbudowie systemu samozatrudnienia poprzez m.in. 

uruchomienie programów dotacji i tanich kredytów, poręczeń kredytowych oraz podobnych 

instrumentów, upowszechnianiu wiedzy i rozwijaniu postaw przedsiębiorczości, wspieraniu osób 

zakładających firmy poprzez system szkoleń i specjalistyczne doradztwo oraz sieć wspierania 

przedsiębiorczości. 

W strategii ważną rolę przypisuje się dostosowaniu systemu edukacji do potrzeb rynku pracy,  

w taki sposób aby zarówno kierunki nauczania, jak i programy zostały skoordynowane  

z prognozowanymi potrzebami rynku pracy. Pomocniczym narzędziem ma być ograniczenie naboru na 

tzw. kierunkach nierynkowych w celu ograniczenia bezrobocia młodzieży.  

Jednym z istotnych działań jakie wyznacza strategia jest promocja zatrudnienia oraz 

aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, poprzez oferowanie aktywnych form wsparcia na rynku 

pracy, finansowanych ze środków Funduszu Pracy. Dużą rolę w tym miejscu przypisuje się powiatowym 

urzędom pracy, które swoje działania powinny skoncentrować m.in. na wspieraniu zatrudnienia  

w szczególności w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw, organizowaniu działań doradczych, 

poradnictwa i szkoleń oraz wspieraniu samozatrudnienia oraz pomocy w zakresie nabywania nowych 

umiejętności i kwalifikacji. Szczególną wagę przypisuje się również aktywizacji zawodowej kobiet , osób 

powyżej 50 roku życia, a także osób doświadczających różnego rodzaju dyskryminacji na rynku pracy 

oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Strategia rozwoju społeczno – gospodarczego województwa warmińsko – mazurskiego  

do roku 2020 

 

Strategia rozwoju województwa warmińsko – mazurskiego w horyzoncie 2020r. wskazuje trzy 

priorytety, które w szerokim rozumieniu obejmują całość zjawisk społeczno – gospodarczych włącznie  

z relacjami ze środowiskiem przyrodniczym. Polityka rozwoju regionu będzie koncentrowała się na 

szczególnym traktowaniu tych priorytetów, czego wyrazem są określone niżej cele strategiczne.  

 

I. WZROST KONKURENCYJNOŚCI GOSPODARKI 

W ramach priorytetu konkurencyjna gospodarka określono cel strategiczny wzrost konkurencyjności 

gospodarki.  Wzrost  konkurencyjności gospodarki będzie wynikiem realizacji głównie dziewięciu 

celów operacyjnych: 

1. Wzrost konkurencyjności firm – niezależnie od branży, jak i wielkości przedsiębiorstwa. 

Konkurencyjność może zarówno dotyczyć firm z sektorów zaawansowanych technologii, jak  

i przedsiębiorstw opierających swoja działalność  o niskie koszty siły roboczej. Jej wzrost 



 
  POWIATOWY URZĄD PRACY 
          Centrum Aktywizacji Zawodowej 

        ul. Gen. J. Bema 16 A , 11-600 Węgorzewo 
 tel. 87 429 69 00, fax. 87 429 69 01, e-mail: olwe@praca.gov.pl 

   

 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
 

str. 6 
 

powinien dotyczyć wszystkich sektorów, czyli rolnictwa, przemysłu, sfery usług rynkowych  

(w tym turystyki) i nierynkowych. Wyższa konkurencyjność gospodarki wpłynie jednocześnie na 

możliwość świadczenia usług związanych ze starzeniem się społeczeństwa, a także możliwość 

realizacji wizji społeczeństwa informacyjnego. 

2. Skuteczny system pozyskiwania inwestorów zewnętrznych - pojawienie się nowych 

inwestorów jest niezbędne dla rynku pracy, ale również dla rozwoju regionalnych więzi 

gospodarczych oraz wzmożenia konkurencji między firmami. 

3. Wspieranie systemu produkcji i promocja wytwarzanej w regionie żywności wysokiej 

jakości – realizacja tego celu operacyjnego powinna przyczynić się do rozszerzenia oferty 

produktowej Warmii i Mazur, a także zwiększenia aktywności promocyjnej. Podkreślenia 

wymaga fakt, że realizacja tego celu przewidywana jest przede wszystkim na obszarach 

wiejskich. 

4. Wzrost potencjału turystycznego – już w poprzedniej strategii turystyka była traktowana jako 

jedna z wiodących dziedzin Warmii i Mazur. Obecny cel operacyjny zakłada wzrost potencjału 

turystycznego przy poszanowaniu wymagań środowiska przyrodniczego. W tym celu 

przewidywanych jest kilka grup działań: opracowanie koncepcji produktów turystycznych, 

wspieranie rozwoju odpowiedniej infrastruktury, poprawa jakości oferty turystycznej, współpraca 

na rzecz rozwoju turystyki oraz lepsza informacja i promocja. 

5. Wzrost konkurencyjności dla starzejącego się społeczeństwa – jest to całkiem nowy cel, 

który wychodzi naprzeciw tendencjom demograficznym oraz stawia Warmię  

i Mazury wśród regionów konkurujących o specjalnego klienta, jakim są ludzie  

w podeszłym wieku. Rozwój usług związanych ze starzeniem się społeczeństwa może stać się 

ważnym filarem gospodarki, jeśli problem ten zostanie potraktowany kompleksowo, zaś w jego 

realizację włączą się nie tylko przedsiębiorcy, ale również odpowiednie instytucje i władze 

samorządowe. 

6. Wzrost liczby miejsc pracy – zakładany cel powinien nastąpić częściowo poprzez realizację 

wcześniej omawianych celów. Jednak główny działania przybliżające realizację tego celu 

koncentrują się na tworzeniu warunków dla powstawania nowych działalności, zakładania 

nowych przedsiębiorstw oraz rozwijania – poprzez wzrost zatrudnienia – już istniejących firm. 

7. Wzrost potencjału instytucji otoczenia biznesu – szczególnie w regionach,  

w których gospodarka opiera się na małych i średnich przedsiębiorstwach, duże znaczenie mają 

instytucje otoczenia biznesu, które ważne są zarówno dla pracodawców, jak i pracobiorców. 
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8. Tworzenie społeczeństwa informacyjnego - nowoczesna gospodarka oparta jest nie tylko na 

wiedzy, ale również na szybkim przepływie rzetelnych informacji. Dlatego tzw. Społeczeństwo 

informacyjne jest celem np. Strategii Lizbońskiej. Również Warmia i Mazury, chcąc osiągnąć 

wzrost gospodarki muszą rozwijać tę dziedzinę. 

9. Doskonalenie administracji - ten cel operacyjny ma  również związek z pozostałymi celami 

strategicznymi, jednak w filozofii obecnej strategii administracja powinna podnosić swoje 

kwalifikacje przede wszystkim, by efektywnie wpływać na konkurencyjność gospodarki. 

Administracja pełni również ważną i służebną rolę wobec rozwoju usług nierynkowych. 

 

II.  WZROST AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 

Priorytet otwarte społeczeństwo ma określony cel strategiczny: wzrost aktywności społecznej. 

Konieczność zwiększenia aktywności społecznej jest warunkiem rozwoju gospodarczego, likwidowanie 

problemów społecznych, a także budowanie nowych więzi. Aktywność społeczna ma za zadanie 

również realizację potrzeb i aspiracji poszczególnych jednostek. Wzrost aktywności społecznej będzie 

następował wskutek realizacji następujących celów operacyjnych: 

1. Dostosowanie systemu edukacyjnego do potrzeb rynku pracy - problem poziomu 

wykształcenia był podnoszony w diagnozie i w trakcie formułowania priorytetów. Konieczność 

uzyskania synergii między edukacją a rynkiem pracy dyktowana jest nie tylko względami 

praktycznymi, ale również ekonomicznymi. Lepiej wykształceni absolwenci szybciej uzyskują 

pracę lub chętniej podejmują ryzyko prowadzenia działalności gospodarczej na własną rękę.; 

Jednocześnie presja pracodawców powinna wymóc na jednostkach edukacyjnych 

uwzględnienie ich potrzeb oraz bliższą współpracę. 

2. Różnorodna i dostępna edukacja - nie wszyscy mieszkańcy muszą przestrzegać swoją 

edukację jako sposób zdobycia zatrudnienia. Dlatego ważne jest zapewnienie dostępu do 

możliwie szerokiej i różnorodnej oferty edukacyjnej, w tym edukacji ekologicznej. 

3. Rozwój społeczeństwa obywatelskiego - silnie rozwinięte społeczeństwo obywatelskie jest 

jednym z czynników rozwoju społeczno- gospodarczego. Cel ten może być osiągnięty głównie 

we współpracy i poprzez wsparcie organizacji pozarządowych, które stają się instrumentem 

wsparcia oraz płaszczyzną aktywizacji wielu jednostek. 

4. Wysoki poziom zabezpieczenia i dostępności usług medycznych - wzrost aktywności 

wymaga w wielu przypadkach zapewnienia odpowiedniej opieki medycznej. Ma to szczególne 

znaczenie, gdy strategia kładzie nacisk m. in. na usługi związane ze starzeniem się 

społeczeństwa. 
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5. Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego - poczucie bezpieczeństwa wpływa na wizerunek 

miejscowości i regionu, który tworzą nie tylko mieszkańcy, ale również przyjezdni turyści  

i inwestorzy zewnętrzni. Cel ten będzie realizowany poprzez działanie zmniejszające 

przestępczość, eliminujące patologie oraz zapobiegające różnym zagrożeniom (np. pożary, 

powodzie). 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego sprzyjającego integracji oraz zapobieganiu 

wykluczeniu społecznemu - tak sformułowany cel operacyjny ma wesprzeć ludzi 

potrzebujących  ( np. bezrobotnych i ich rodziny), by ich los nie dryfował w kierunku marginesu  

i wykluczenia społecznego. Realizacja tego celu wymaga również szerokiej współpracy 

społeczności regionu z organizacjami pozarządowymi, a także szerokich i bardziej życzliwych 

kontaktów międzyludzkich. 

7. Wzrost dostępności mieszkań - brak bezpiecznego schronienia jest powodem wielu 

dramatów życiowych, a także przyczynia się do emigracji.  Z drugiej strony inwestycje 

budowlane uważane są za koło zamachowe gospodarki, co przekonuje, że strategia powinna 

wspierać rozwój budownictwa czynszowego i różne formy budownictwa socjalnego. 

8. Wzrost atrakcyjności bazy sportowo - rekreacyjnej- wzrost aktywności społecznej powinien 

następować m. in. poprzez uprawianie różnego rodzaju form sportu i rekreacji. Konieczne są 

zatem działania inwestycyjne i organizacyjne zwiększające aktywność tego typu oferty. 

Skutkiem wzrostu aktywności społecznej w tym zakresie będzie poprawa stanu zdrowia 

społeczeństwa i zwiększenie impulsów rozwojowych dla sektora usług. 

9. Poprawa jakości i ochrona środowiska - wprawdzie już dziś Warmia i Mazury należą do 

liderów w dziedzinie jakości środowiska przyrodniczo, lecz stosowanie zasady trwałego rozwoju 

wymaga ciągłego myślenia o środowisku przyrodniczym przez pryzmat przyszłych pokoleń.  

W tym celu przewidziane są działania z zakresu ochrony: wód, powierzchni ziemi, powietrza 

oraz zachowania walorów krajobrazowych. 

 

 

 

 

III. WZROST LICZBY I JAKOŚCI POWIĄZAŃ SIECIOWYCH 

Wzrost liczby i jakość powiązań sieciowych to cel strategiczny określony w ramach priorytetu 

nowoczesne sieci. Cel ten będzie osiągnięty poprzez realizację następujących celów operacyjnych: 
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1. Zwiększenie zewnętrznej dostępności komunikacyjnej oraz wewnętrznej spójności - 

konieczność realizacji tego celu wynika z niskiej dostępności komunikacyjnej Warmii i Mazur, 

która ogranicza konkurencyjność regionu i jego możliwości rozwojowe. Dostępność 

komunikacyjna rozumiana jest w możliwie szerokim znaczeniu i obejmuje: połączenia drogowe, 

kolejowe, lotnicze i wodne, a także sieci teleinformatyczne oraz infrastrukturę związaną  

z przejściami granicznymi. 

2. Dostosowana do potrzeb sieć nośników energii - cel ten wynika z konieczności rozbudowy  

i modernizacji istniejącej sieci gazowej i energetycznej. Jego osiągnięcie wpłynie korzystnie na 

stan środowiska przyrodniczego oraz jakości życia w regionie. 

3. Intensyfikacja współpracy międzyregionalnej - planowane kierunki współpracy sąsiedzkiej, 

krajowej i zagranicznej powinny przyczynić się do wzrostu konkurencyjności regionu. Ważną 

rolę będzie odgrywała także inicjatywa samorządów gminnych i powiatowych  

w progospodarczym wykorzystaniu istniejących już więzi z partnerami zagranicznymi. 

4. Monitoring środowiska - ewentualne skutki negatywnego oddziaływania człowieka na 

środowisko przyrodnicze mają często nieodwracalny charakter, dlatego konieczne jest 

realizowanie celu, który pomoże osiągnąć lepszą wiedzę o środowisku i pozwoli zachować je  

w oczekiwanym stanie. 

 

Źródło: „Strategia rozwoju społeczno – gospodarczego woj. warmińsko – mazurskiego do roku 2020” Urząd 

Marszałkowski Województwa Warmińsko – Mazurskiego  Departament Polityki Regionalnej 

 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych gminy Węgorzewo  na lata 2014 – 2020 

 

Misją strategii jest systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych  

w celu przeciwdziałania marginalizacji, wykluczeniu społecznemu i patologiom społecznym, a także 

poprawy jakości życia mieszkańców i integracji społecznej. Strategia skierowana jest do mieszkańców 

gminy Węgorzewo, zarówno osób samotnych jak i rodzin, którzy z różnych przyczyn znaleźli się  

w trudnej sytuacji wymagają pomocy w celu odzyskania zdolności do samodzielnego oraz prawidłowego 

funkcjonowania. Strategia Rozwiązywania Problemów pozwala na racjonalizację  lokalnej polityki 

społecznej, określa misję oraz  wyznacza cele strategiczne i działania, których wdrożenie powinno  

w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania wielu problemów społecznych i zminimalizować 

społeczne skutki kwestii społecznych. 
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W wyniku analizy danych przeprowadzonych podczas prac nad Strategią  Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Węgorzewo na lata 2014 – 2020 przyjęto następującą misję: Gmina Węgorzewo 

inwestuje w kapitał ludzki dając szansę rozwoju swoim mieszkańcom, przeciwdziała wykluczeniu 

społecznemu, dąży do wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz do wzmocnienia 

aktywności środowisk lokalnych. 

 

Priorytet I – Sytuacja na rynku pracy i sytuacja osób bezrobotnych 

Cel strategiczny: poprawa warunków do zatrudnienia 

 

Rezultat 1 – wzrost liczby miejsc pracy 

Kierunki działań 

1. Wsparcie inwestorów i pracodawców w tworzeniu miejsc pracy poprzez stosowanie ulg 

podatkowych przez gminę i innych instrumentów wspierających lokalnych przedsiębiorców 

zatrudniających legalnie mieszkańców. 

2. Promocja przedsiębiorców na stronach internetowych, udział lokalnych firm w targach na 

szczeblu krajowym i międzynarodowym 

3. Przyciąganie inwestorów poprzez promocje gminy na zewnątrz  

4. Dotacje, poręczenia i pożyczki na tworzenie firm 

5. Stosowanie instrumentów ekonomii społecznej w celu tworzenia nowych miejsc pracy. 

 

 

Rezultat 2 – zwiększenie aktywności na rynku pracy 

Kierunki działań 

1. Szkolenia i kursy zawodowe podnoszące kwalifikacje zawodowe bezrobotnych adekwatne do 

lokalnego rynku pracy 

2. Wspieranie osób bezrobotnych w nabywaniu kwalifikacji i kompetencji zawodowych poprzez 

naukę pisania CV, listów motywacyjnych oraz naukę  umiejętności autoprezentacji. 

3. Organizacja staży 

4. Organizacja i propagowanie wolontariatu 

5. Doradztwo zawodowe oraz pośrednictwo pracy odpowiadające na potrzeby lokalnego rynku 

pracy 

6. Organizowanie warsztatów przedsiębiorczości dla osób zainteresowanych prowadzeniem 

własnej działalności gospodarczej 
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7. Wspieranie bezrobotnych kobiet w nabywaniu kwalifikacji i kompetencji zawodowych zgodnie  

z zasadą równości kobiet i mężczyzn 

8. Promocja godzenia życia zawodowego w powiązaniu z wysoką dostępnością opieki żłobkowej  

i przedszkolnej. 

 

Rezultat 3 – Zwiększenie dostępu do informacji o lokalnym rynku pracy 

Kierunki działań 

1. Stworzenie strony internetowej o rynku pracy 

2. Organizacja giełd pracy i spotkań z pracodawcami 

 

Rezultat 4 – Zmniejszenie negatywnych skutków bezrobocia  

Kierunki działań 

1. Udzielenie pomocy materialnej osobom i rodzinom dotkniętym problemem bezrobocia i ubóstwa 

2. Rozwój pracy socjalnej na rzecz osób bezrobotnych i ich rodzin ze szczególnym 

uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych poprzez dbanie o właściwy przepływ informacji 

pomiędzy instytucjami samorządowymi oraz informowanie bezrobotnych o wszelkich 

możliwościach wsparcia 

3. Udzielanie pomocy osobom znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

4. Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie wsparcia najuboższych. 

 

Priorytet II – Edukacja 

Cel strategiczny: Zwiększenie aktywności edukacyjnej 

 

Rezultat 1 – Zwiększenie dostępu do edukacji, kultury i sportu 

Kierunki działań 

1. Organizacja dojazdów na zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży 

2. Stworzenie miejsc spotkań dla młodzieży, w tym szczególne uwzględnienie terenów wiejskich 

3. Lepsze wykorzystywanie istniejącej infrastruktury społecznej (świetlic, dom kultury, obiekty 

sportowe i inne) w celu realizacji zajęć edukacyjnych, kulturalnych i sportowych dla dorosłych 

mieszkańców, w tym osób starszych. 

 

Rezultat 2 – Wzrost motywacji do nauki 

Kierunki działań 
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1. Praca z rodzicami – warsztaty, pogadanki, budowanie świadomości odpowiedzialności za 

rozwój edukacyjny dzieci i promocja takich działań 

2. Wdrożenie mechanizmu egzekwowania obowiązku szkolnego wobec rodziców przez gminę 

 

Rezultat 3 – Wsparcie rozwoju dzieci i młodzieży 

Kierunki działań 

1. Zwiększenie oferty zajęć  pozalekcyjnych w szkołach i poza szkołami 

2. Zwiększenie dostępu specjalistów takich jak: logopeda, psycholog, socjoterapeutka, coach, 

doradca zawodowy 

3. Rozwój inicjatyw obywatelskich w zakresie kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi  

i młodzieżą. 

Priorytet III – Ochrona zdrowia 

Cel strategiczny: Zwiększenie świadomości prozdrowotnej 

 

Rezultat 1 – promocja zdrowego trybu życia 

Kierunki działań 

1. Popularyzacja i prowadzenie kampanii społecznych mających na celu wykrywanie chorób 

cywilizacyjnych takich jak cukrzyca, nowotwór, nadciśnienie, alergia poprzez wydawanie 

tematycznych broszur, organizowanie konkursów, przeprowadzania badań 

2. Realizacja programów z zakresu profilaktyki  uzależnień 

3. Bieżące umieszczanie na internetowych stronach informacyjnych gminy aktualnych informacji  

o wydarzeniach i imprezach prozdrowotnych 

4. Organizacja spotkań, warsztatów konferencji  

 

Rezultat 2 poprawa sytuacji osób niepełnosprawnych, chorujących i ich rodzin 

Kierunki działań 

1. Diagnozowanie i wypracowanie nowych form wsparcia oraz pomocy w środowisku lokalnym 

min. poprzez rozszerzenie zakresu pomocy sąsiedzkiej, działalność wolontariatu, animatorów, 

opiekunów osób zależnych 

2. Tworzenie grup wsparcia dla rodzin, w których są osoby niepełnosprawne i przewlekle 

chorujące 

3. Objęcie pomocą psychologiczna i terapeutyczną  osób niepełnosprawnych, chorujących oraz 

ich rodzin 
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4. Rozwój opieki geriatrycznej 

5. Wsparcie i podejmowanie działań  zmierzających do likwidacji barier architektonicznych 

6. Zwiększenie dostępu do zaopatrzenia ortopedycznego i sprzętu rehabilitacyjnego. 

 

Priorytet IV – Aktywność społeczna 

Cel strategiczny: wzrost aktywności społecznej 

 

Rezultat 1 – Wzrost poziomu integracji w społecznościach lokalnych 

Kierunki działań 

1. Budowanie tożsamości i odpowiedzialności mieszkańców za otoczenie życia,  

w szczególności poprzez: 

a) Uroczyste obchodzenie świąt narodowych 

b) Imprezy nawiązujące do lokalnych tradycji 

c) Promocję inicjatyw na rzecz ochrony środowiska oraz obrony praw zwierząt 

2. Organizacja i propagowanie akcji lokalnych 

3.  Promocja i tworzenie warunków do współpracy z organizacjami pozarządowymi, środowiskami 

lokalnymi i samorządowymi na rzecz rozwoju społecznego 

4. Inspirowanie społeczności lokalnych do tworzenia systemów wsparcia w oparciu  

o ideę sąsiedzkiej pomocniczości 

5. Animowanie i aktywizacja środowisk lokalnych poprzez animatorów lokalnych 

6. Podnoszenie kultury i estetyki w miejscowościach 

7. Badanie potrzeb mieszkańców 

8. Rozwój wolontariatu na rzecz  pomocy różnym grupom społecznym. 

 

Rezultat 2 – Więcej kompetentnych liderów i organizacji pozarządowych 

Kierunki działań 

1. Podnoszenie wiedzy i umiejętności liderów i członków / działaczy organizacji pozarządowych 

poprzez szkolenia, doradztwo i wizyty studyjne 

2. Promocja „dobrych praktyk” 

3. Zwiększenie wsparcia gminy dla inicjatyw społecznych 

 

Priorytet V – Bezpieczeństwo 

Cel strategiczny: Zwiększenie wiedzy, świadomości i dbania o bezpieczeństwo 
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Rezultat 1 – wzrost świadomości społecznej dotyczącej bezpieczeństwa 

Kierunki działań 

1. Kampanie edukacyjne 

2. Prowadzenie kampanii społecznych propagujących odpowiedzialność za siebie i swoje 

otoczenie 

 

Rezultat 2 – Ograniczenie przemocy w rodzinie 

Kierunki działań 

1. Zwiększenie dostępu do specjalistów pracujących z ofiarami przemocy takich jak: terapeuta, 

psycholog, prawnik 

2. Prowadzenie akcji medialnych, kapani społecznych, organizacja konkursów, sympozjów  

i konferencji dotyczących problemu przemocy w rodzinie, rozpowszechnianie ulotek i plakatów 

informacyjnych 

3. Organizacja spotkań i pogadanek z udziałem policji uświadamiających, ze przemoc jest 

przestępstwem 

4. Zwiększenie dostępności programów korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy 

 

Rezultat 3 – Zapobieganie zachowaniom ryzykownym 

Kierunki działań 

1. Stworzenie systemu monitoringu miejskiego w miejscach szczególnie niebezpiecznych 

2. Poprawa oświetlenia w miejscach publicznych 

3. Wspieranie postawy reagującej na ludzką krzywdę i przypadki przestępstw. 

Źródło: Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Węgorzewo na lata 2014 – 2020” – Załącznik do uchwał nr 

XVIII/366/2014 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 29 stycznia 2014r. 

 

 

 

 

 

 

 

2)   ANALIZA OFERT PRACY I INFORMACJI O WOLNYCH MIEJSCACH PRACY ZGŁASZANYCH 

PRZEZ PRACODAWCÓW ORAZ ZAMIESZCZANYCH W PRASIE  
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Analiza krajowych ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców 

 

W okresie styczeń 2015 r. – listopad 2015 r. w  Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Węgorzewie zgłoszono 301 ofert pracy. Niejednokrotnie zgłaszana oferta stanowiła połączenie  

2 stanowisk/zawodów.  

Z analizy sporządzonego zestawienia wynika, że wśród najczęściej poszukiwanych zawodów 

znalazły się:  

 robotnik gospodarczy 

 sprzedawca  

 pomocniczy robotnik budowlany 

 pomoc kuchenna 

 robotnik budowlany 

 kucharz 

 pomocniczy robotnik drogowy 

 kierowca samochodu ciężarowego 

 gospodarz domu 

 

Szczegółowe zestawienie ofert pracy, które wpłynęły do Powiatowego Urzędu Pracy  

w Węgorzewie we wskazanym wyżej okresie zawiera poniższa tabela.  

 
Tabela nr 2.1  Analiza krajowych ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców 

Lp. Nazwa zawodu Ilość stanowiska 

1 gospodarz domu 11 

2 robotnik gospodarczy 72 

3 konserwator budynków 1 

4 woźny 1 

5 sprzątaczka biurowa 2 

6 sprzątaczka 2 
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7 pokojowa 3 

8 kelner 15 

9 barman 6 

10 kucharz 20 

11 kucharz malej gastronomii 1 

12 kucharz-pizzermen 1 

13 pomoc kuchenna 24 

14 sekretarka 3 

15 specjalista ds. marketingu 1 

16 recepcjonista 6 

17 pracownik biurowy 2 

18 pracownik kancelaryjny 4 

19 pracownik administracyjny 1 

20 technik administracji 2 

21 technik prac biurowych 5 

22 technik ekonomista 1 

23 pomocniczy robotnik budowlany 25 

24 robotnik budowlany 22 

25 inżynier budownictwa 1 

26 technolog robót wykończeniowych w budownictwie 2 

27 monter ociepleń budynków 1 

28 glazurnik 1 

29 murarz 2 
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30 cieśla 1 

31 pracownik do spraw kultury fizycznej i sportu 1 

32 sprzedawca 50 

33 sprzedawca- konsultant 1 

34 kasjer -sprzedawca 1 

35 sprzedawca w stacji paliw 3 

36 przedstawiciel handlowy 2 

37 fakturzysta 1 

38 specjalista do spraw marketingu i handlu 1 

39 sternik żeglugi śródlądowej 3 

40 sternik - bosman 1 

41 instruktor prawa jazdy 2 

42 kasjer biletowy 1 

43 opiekunka środowiskowa 3 

44 opiekun medyczny 6 

45 opiekun osoby starszej 1 

46 opiekunka dziecięca 1 

47 krawiec 9 

48 terapeuta zajęciowy 4 

49 psychoterapeuta 1 

50 nauczyciel przedszkola 2 

51 nauczyciel przedsiębiorczości 1 

52 nauczyciel praktycznej nauki zawodu 1 
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53 nauczyciel kształcenia zawodowego 1 

54 nauczyciel wychowania fizycznego 1 

55 lektor języka angielskiego 1 

56 asystent nauczyciela przedszkola 1 

57 Informatyk 1 

58 kamieniarz 4 

59 pilarz 1 

60 robotnik drogowy 2 

61 pomocniczy robotnik drogowy 11 

62 kierowca samochodu osobowego 1 

63 kierowca samochodu ciężarowego 10 

64 kierowca autobusu 4 

65 kierowca samochodu dostawczego 1 

66 kierowca ciągnika rolniczego 1 

67 pomocniczy robotnik przy hodowli zwierząt 2 

68 pomocniczy robotnik polowy 1 

69 suszarniowy drewna 2 

70 psycholog 3 

71 młodszy asystent psychologa 1 

72 specjalista do spraw pozyskiwania funduszy 1 

73 specjalista zdrowia publicznego 1 

74 pracownik biura podróży 1 

75 kierownik biura 1 
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76 doradca klienta 2 

77 doradca rolniczy 1 

78 doradca finansowy 1 

79 ślusarz 4 

80 spawacz 1 

81 magazynier 2 

82 mechanik 1 

83 mechanik maszyn rolniczych 1 

84 mechanik pojazdów ciężarowych 1 

85 mechanik pojazdów osobowych 1 

86 elektromechanik pojazdów samochodowych 1 

87 pracownik lombardu 1 

88 monter instalacji sanitarnych 1 

89 księgowy 4 

90 asystent do spraw księgowości 1 

91 monter sieci wodnych 1 

92 szkutnik 3 

93 fizjoterapeuta 1 

94 fryzjer 3 

95 stolarz 4 

96 kierownik warsztatu terapii zajęciowej 1 

97 ratownik WOPR 1 

98 dietetyk 1 
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99 czyściciel pojazdów 1 

100 konserwator / bosman 1 

101 operator maszyn rolniczych 1 

102 operator koparki 1 

103 operator koparki liniowej 1 

104 operator maszyn granulacyjnych 1 

105 operator maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 1 

106 specjalista ochrony środowiska 1 

107 inżynier inżynierii środowiska 1 

108 kopacz 2 

109 inspektor do spraw transportu 1 

110 robotnik leśny 6 

111 palacz kotłów centralnego ogrzewania 1 

112 księgarz 1 

113 pakowacz ręczny 1 

114 kosmetyczka 1 

115 metaloplastyk 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji pozyskanych od pośredników pracy 

 

Analiza ofert pracy EURES 

Do najbardziej poszukiwanych zawodów za granicą w 2015 r. należą m.in.: opiekunowie osób 

starszych, pracownicy magazynu, pracownicy produkcji, operatorzy wózków jezdniowych, mechanicy 

samochodowi, kierowcy samochodów ciężarowych, kierowcy autobusów, elektromonterzy, monterzy 

instalacji grzewczych i sanitarnych, listonosz, animatorzy czasu wolnego. 

Zestawienie ofert pracy EURES zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Węgorzewie za okres styczeń 2015 r. – grudzień 2015 r. zawiera poniższa tabela. 



 
  POWIATOWY URZĄD PRACY 
          Centrum Aktywizacji Zawodowej 

        ul. Gen. J. Bema 16 A , 11-600 Węgorzewo 
 tel. 87 429 69 00, fax. 87 429 69 01, e-mail: olwe@praca.gov.pl 

   

 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
 

str. 21 
 

 

Tabela  nr 2.2 Zestawienie ofert pracy EURES zarejestrowanych w 2015 roku 

Zestawienie ofert pracy EURES zarejestrowanych w 2015r. 

 Oferty pracy 

Lp. 
Kraj 

Tłumaczenie nazwy stanowiska pracy  na język polski 

zgodnie z informacją z WUP 

Liczba 

wakatów 

1.  Hiszpania Liferay Developer 2 

2.  Hiszpania Administrator systemów (VMWARE) 10 

3.  Hiszpania Instruktor sportowy 5 

4.  Hiszpania Inżynier CICS 3 

5.  Hiszpania Business Intelligence Consulting- Banking 2 

6.  Hiszpania Java analyst / senior developer 10 

7.  Hiszpania Team Leader Java 10 

8.  Hiszpania Kierownik projektu (project / service menagement: infrastructure area) 2 

9.  Hiszpania Elektryk specjalista 1 

10.  Hiszpania Animator kultury 25 

11.  Hiszpania Animatorzy dziecięcy 12 

12.  Hiszpania Animatorzy sportowi 12 

13.  Hiszpania Animator czasu wolnego 23 

14.  Hiszpania 
Animatorzy czasu wolnego, artyści estradowi, animatorzy dziecięcy i 
sportowi, muzycy, piosenkarze, terapeuci SPA 

50 

15.  Hiszpania Monter maszyn przemysłowych / mechanik 1 

16.  Hiszpania Cloud System Administrator 3 

17.  Hiszpania Operator drukarek fleksograficznych do etykiet samoprzylepnych 2 

18.  Hiszpania Przedstawiciel handlowy 1 

19.  Szwecja Informator 8 



 
  POWIATOWY URZĄD PRACY 
          Centrum Aktywizacji Zawodowej 

        ul. Gen. J. Bema 16 A , 11-600 Węgorzewo 
 tel. 87 429 69 00, fax. 87 429 69 01, e-mail: olwe@praca.gov.pl 

   

 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
 

str. 22 
 

20.  Szwecja Pracownicy do ręcznego czyszczenia i sadzenia lasu  30 

21.  Szwecja Dentysta 1 

22.  Szwecja Pracownik do zbioru truskawek 10 

23.  Szwecja Pilarz / drwal 10 

24.  Szwecja Stolarz 10 

25.  Szwecja Spawacz aluminium EN 287, 136, 141 20 

26.  Szwecja Robotnik budowlany  5 

27.  Szwecja Betoniarz/zbrojarz 10 

28.  Norwegia 
Pracownik naukowy – stypendium badawcze w Simula Research 
Laboratory  

1 

29.  Norwegia Adiunkt w Laboratorium Badań Simula AS 1 

30.  Norwegia 
Stypendium doktoranckie w ramach międzynarodowego programu 
szkoleniowego SUURPh  

4 

31.  Norwegia Kierowca autobusu 60 

32.  Norwegia Kierownik sieci informatycznych 1 

33.  Norwegia Pracownik sprzątający 5 

34.  Norwegia 
Nauczyciel akademicki [Associate professor in Finite Element Method 
(FEM) and FEM analysis of structures] 

1 

35.  Norwegia Trener gimnastyki artystycznej 8 

36.  Norwegia Sprzedawca biletów  20 

37.  Norwegia Elektryk 15 

38.  Norwegia Rozbieracz/wykrawacz drobiu 3 

39.  Norwegia Kucharz sushi 1 

40.  Norwegia Inżynier elektryk 1 

41.  Norwegia Inżynier ds. projektowania urządzeń mechanicznych 1 

42.  Norwegia Inzynier procesu produkcyjnego (mechaniczny lub elektryczny) 1 

43.  Norwegia Projektant okrętowy 1 
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44.  Norwegia Inżynier ds. rurociągów 1 

45.  Norwegia Inżynier ds. analiz strukturalnych 1 

46.  Norwegia Inżynier ds. kontroli systemów 1 

47.  Norwegia Inżynier projektant strukturalny 1 

48.  Norwegia Mechanik motocyklowy 1 

49.  Norwegia Dekarz/Blacharz 2 

50.  Norwegia Stolarz 21 

51.  Norwegia Monter instalacji wentylacyjnych 17 

52.  Norwegia Kucharz (kuchnia indyjska) 2 

53.  Norwegia Koordynator UE badań w dziedzinie bezpieczeństwa komputerowego. 1 

54.  Norwegia Pracownik hotelu 2 

55.  Norwegia Spawacz 2 

56.  Norwegia Spawacz / blacharz 8 

57.  Norwegia Kucharz/kucharka/Chef de Partie 1 

58.  Norwegia Kucharz/kucharka (śniadania i lunch)  1 

59.  Norwegia Doktorant na HiOA 1 

60.  Norwegia Doktorant – stypendium badawcze (HiOA) 1 

61.  Norwegia Inspektor ds. badań nieniszczących 8 

62.  Norwegia Inspektor spawalnictwa  NS 477 6 

63.  Norwegia Betoniarz/ zbrojarz / cieśla szalunkowy  7 

64.  Norwegia Murarz/betoniarz 15 

65.  Norwegia Cieśla 15 

66.  Norwegia Cieśla konstrukcyjny 8 

67.  Norwegia Piekarz/Cukiernik 1 
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68.  Norwegia Piekarz 1 

69.  Norwegia Krawiec 2 

70.  Norwegia Farmaceuta 10 

71.  Polska Nauczyciel języka polskiego 1 

72.  Francja Fizjoterapeuta 1 

73.  Francja Pracownik pomocniczy do uprawy winorośli 6 

74.  Francja Pokojowy, pokojówka 20 

75.  Niemcy Elektromonter ( w branży przemysłowej ) 5 

76.  Niemcy Pomocnik elektromontera  2 

77.  Niemcy Kierowca kat. C (transport dalekobieżny) 8 

78.  Niemcy Kierowca C+E 81 

79.  Niemcy Kierowca C+E w transporcie międzynarodowym 3 

80.  Niemcy Kierowca autobusu 1 

81.  Niemcy Kierowca wywrotki czteroosiowej 4 

82.  Niemcy Stolarz (produkcja okien)  1 

83.  Niemcy 
Fizjoterapeuta (alternatywnie masażysta lub specjalista gimnastyki 
rehabilitacyjnej) 

1 

84.  Niemcy Monter instalacji sanitarnych, grzewczych i klimatyzacji 5 

85.  Niemcy Pomocnik montera instalacji sanitarnych, grzewczych i wentylacyjnych  2 

86.  Niemcy Elektryk w dziedzinie energetyki i budownictwa  5 

87.  Niemcy Pielęgniarz / pielęgniarka  5 

88.  Niemcy Pielęgniarz/Pielęgniarka/pomocnik personelu pielęgniarskiego  4 

89.  Niemcy Blacharz budowlany  2 

90.  Niemcy Spawacz TIG/MAG/MIG/111/311 5 

91.  Niemcy Spawacz łikiem elektrycznym 5 
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92.  Niemcy Spawacz MIG/MAG 10 

93.  Niemcy Spawacz MAG i WIG 3 

94.  Niemcy Spawacz WIG 8 

95.  Niemcy Spawacz MAG 21 

96.  Niemcy Spawacz MAG (spawanie kotłów) 4 

97.  Niemcy Spawacz MAG konstrukcji stalowych  10 

98.  Niemcy Spawacz MAG, TIG 2 

99.  Niemcy Spawacz 10 

100.  Niemcy Spawacz TIG  2 

101.  Niemcy Spawacz aluminium 1 

102.  Niemcy Spawacz, pracownik w metalu, monter konstrukcji metalowych  4 

103.  Niemcy Operator robota spawalniczego 1 

104.  Niemcy Technik farmaceutyczny 1 

105.  Niemcy Pracownik magazynu 17 

106.  Niemcy Elektroinstalator / Elektromonter 25 

107.  Niemcy Lekarz/lekarz stażysta w zakresie neurologii i ortopedii 1 

108.  Niemcy Serwisant pojazdów szynowych (elektronik) 8 

109.  Niemcy Manager Restauracji  2 

110.  Niemcy Monter konstrukcji stalowych z umiejętnością spawania MAG   1 

111.  Niemcy Mechanik nadwoziowy z umiejętnością spawania MAG 1 

112.  Niemcy Hydraulik (monter instalacji sanitarnych, grzewczych oraz klimatyzacji) 25 

113.  Niemcy Barman/Barmanka 1 

114.  Niemcy Wykwalifikowany pracownik restauracji 2 

115.  Niemcy Stolarz  17 
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116.  Niemcy Pracownik do transportu i montażu mebli   1 

117.  Niemcy Technik farmaceutyczny 2 

118.  Niemcy Elektryk przemysłowy  1 

119.  Niemcy Lekarz medycyny pracy lub medycyny przemysłowej 2 

120.  Niemcy Elektroinstalator 10 

121.  Niemcy Kucharz (Chef de Partie) 1 

122.  Niemcy Kucharz ( Front Cooking ) 1 

123.  Niemcy Kucharz / Kucharka (I) 4 

124.  Niemcy Kucharz/kucharka 25 

125.  Niemcy Kucharz - szef kuchni 1 

126.  Niemcy Kucharz/ Sous Chef/ dział bankietów i cateringu 1 

127.  Niemcy Kucharz / Sous-Chef / Szef cateringu 1 

128.  Niemcy Kucharz / Commis de cuisine/ Chef de Partie 3 

129.  Niemcy Kucharz/ Chef de partie/ dział bankietów i cateringu 1 

130.  Niemcy Kuchar/Młodszy kucharz/ Zastępca szefa kuchni 4 

131.  Niemcy Kucharz/ Chef Garde Manger 1 

132.  Niemcy Operator wtryskarki przy produkcji tworzyw sztucznych  1 

133.  Niemcy Lakiernik przemysłowy 7 

134.  Niemcy Lakiernik 1 

135.  Niemcy Elektryk/Elektromonter ( instalacje domowe, świetlne) 5 

136.  Niemcy Mechanik przemysłowy/ ślusarz   10 

137.  Niemcy Pracownik banku (praktyczna nauka zawodu) 32 

138.  Niemcy Kelner / kelnerka 19 
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139.  Niemcy Pracownik restauracji/kelner/barman  17 

140.  Niemcy Kelner lub pomoc w restauracji 4 

141.  Niemcy Pomoc kuchenna 3 

142.  Niemcy Pracownik restauracji / pracownik obsługi 2 

143.  Niemcy Mistrz / operatormaszyn i urządzeń w przemysle tekstylnym 1 

144.  Niemcy konstruktor statków 5 

145.  Niemcy Serwisant siłowni wiatrowych 2 

146.  Niemcy Elektromonter instalacji elektrycznych  2 

147.  Niemcy Monter rusztowań  1 

148.  Niemcy Listonosz 105 

149.  Niemcy Kierownik ds. technicznych hotelu 1 

150.  Niemcy Elektronik przemysłowy (przemysł spożywczy)  4 

151.  Niemcy Ślusarz blach ze znajomością obsługi maszyn CNC 2 

152.  Niemcy Frezer CNC 1 

153.  Niemcy Technik ortopeda 1 

154.  Niemcy Mechatronik 2 

155.  Niemcy Technik mechatronik chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła 3 

156.  Niemcy Mechanik przemysłowy 6 

157.  Niemcy Operator CNC 19 

158.  Niemcy Operator maszyn CNC (II) 2 

159.  Niemcy Elektromechanik pojazdów samochodowych 2 

160.  Niemcy Mechaniik obróbki skrawaniem 1 

161.  Niemcy Monter systemów przeciwpożarowych 1 

162.  Niemcy Operator wózków widłowych 85 
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163.  Niemcy Pomocnik pielęgniarza / opiekuna osób starszych  10 

164.  Niemcy Opiekun osób starszych   37 

165.  Niemcy Pomocnik opiekuna osób starszych  2 

166.  Niemcy Pomocnik opiekuna osób starszych 1 

167.  Niemcy Malarz – roboty wykończeniowe  1 

168.  Niemcy Operator maszyny CNC 1 

169.  Niemcy Sprzedawca/Sprzedawczyni usług spedycyjnych i logistycznych 1 

170.  Niemcy Glazurnik/ płytkarz 1 

171.  Niemcy Elektryk monter szaf sterowniczych 5 

172.  Niemcy Pracownik produkcji (przy obróbce metalu) 5 

173.  Niemcy Kreślarz CAD  1 

174.  Niemcy Pracownik magazynowy 3 

175.  Niemcy Elektryk/ elektromonter 2 

176.  Niemcy Pomocnik w obszarze załadunku bagażu ( lotnisko Monachium) 5 

177.  Niemcy Pedagog / wychowawca / terapeuta zajęciowy / socjoterapeuta 3 

178.  Niemcy Monter konstrukcji stalowych 16 

179.  Niemcy Pielęgniarz/ pielęgniarka 30 

180.  Niemcy Fizjoterapetka / fizjoterapeuta 3 

181.  Niemcy Mechanik konstrukcji / monter konstrukcji 4 

182.  Niemcy Elektroinstalator 1 

183.  Niemcy Elektromonter instalacji elektrycznych  2 

184.  Niemcy Monter instalacji gazowych, wodno-kanalizacyjnych i ogrzewania  7 

185.  Niemcy Monter sieci gazowej i wodnokanalizacyjnej 1 

186.  Niemcy Monter instalacji grzewczych i sanitarnych  45 
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187.  Niemcy Monter urządzeń sanitarnych i grzewczych 1 

188.  Niemcy Pomocnik montera instalacji sanitarnych, grzewczych i wentylacyjnych  2 

189.  Niemcy Mechanik autobusów 1 

190.  Niemcy Betoniarz zbrojarz 4 

191.  Niemcy Komisjoner – pracownik magazynu 6 

192.  Niemcy Dekarz / blacharz 10 

193.  Niemcy 
Operator maszyn w fabryce produkującej soczewki do lamp 
samochodowych 

5 

194.  Niemcy Operator robota spawalniczego  3 

195.  Niemcy Operator prasy  5 

196.  Niemcy Operator maszyn przy produkcji tworzyw sztucznych 2 

197.  Niemcy Tokarz 1 

198.  Niemcy Pomocnik opiekuna osób starszych w rodzinie (opieka całodzienna)  5 

199.  Niemcy Rzeźnik 6 

200.  Niemcy Elektromonter 39 

201.  Niemcy Pracownik obsługi (Specjalistka / Specjalista Restauracyjny) 2 

202.  Niemcy Elektryk 34 

203.  Niemcy Elektryk/ Elektrotechnik 3 

204.  Niemcy 
Elektrotechnik / Elektronik samochodowy - Technik kontroli systemów 
multimedialnych (k/m) 

1 

205.  Niemcy Elektrotechnik 1 

206.  Niemcy Elektronik/mechatronik    1 

207.  Niemcy Elektryk / Pomocnik elektryka 12 

208.  Niemcy Elektroinstalator/elektryk 3 

209.  Niemcy Elektroinstalator 4 

210.  Niemcy Elektryk do montażu końcowego 1 
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211.  Niemcy Elekronik/elektryk 1 

212.  Niemcy Pracownik budowlany – docieplenia  6 

213.  Niemcy Melker 1 

214.  Niemcy Kasjer/ka na stacji benzynowej  2 

215.  Niemcy Masażystka 1 

216.  Niemcy Sprzedawczyni/Sprzedawca Lodów (Pomoc/Pomocnik Sprzedaży) 1 

217.  Niemcy Pracownik obsługi (Specjalistka / Specjalista Restauracyjny) 1 

218.  Niemcy Ślusarz narzędziowy  2 

219.  Niemcy Ślusarz 24 

220.  Niemcy Ślusarz/Spawacz 3 

221.  Niemcy Ślusarz (montaż naczep samochodów ciężarowych) 10 

222.  Niemcy Ślusarz / pomocnik ślusarza  2 

223.  Niemcy Ślusarz/ mechanik 1 

224.  Niemcy ślusarz maszynowy / mechanik  1 

225.  Niemcy Wykwalifikowany pracownik restauracji (pracownik sezonowy) 2 

226.  Niemcy Frezer CNC 12 

227.  Niemcy Tokarz CNC (K- 10329) 1 

228.  Niemcy Tokarz CNC lub Frezer CNC 3 

229.  Niemcy Frezer/Tokarz/Operator maszyn CNC 1 

230.  Niemcy Frezer/Tokarz/operator maszyn sterowanych numerycznie 1 

231.  Niemcy Malarz przemysłowy taboru kolejowego 5 

232.  Niemcy Lutowacz 1 

233.  Niemcy Elektromonter ( zakład oczyszczania ścieków) 1 

234.  Niemcy Pomocnik elektromontera  2 
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235.  Niemcy Pielęgniarka 9 

236.  Niemcy pomocnik w hodowli drobiu 5 

237.  Niemcy Brygadzista w odlewni żeliwa  1 

238.  Niemcy Pomocnik w fabryce obówia 50 

239.  Niemcy Robotnik budowlany 1 

240.  Niemcy Pracownik budowlany – izolacje termiczne  6 

241.  Niemcy Serwisant - mechatronik, elektronik 1 

242.  Niemcy Mechatronik, pracownik laboratorium 1 

243.  Niemcy Konfekcjoner 1 

244.  Niemcy Nauczyciel przedszkola /pedagog / wychowawca 30 

245.  Niemcy Cieśla budowlany 1 

246.  Niemcy Stolarz meblowy 3 

247.  Niemcy Stolarz budowlany 1 

248.  Niemcy Stolarz do produkcji okien i drzwi  2 

249.  Niemcy Stolarz- monter wyposażenia wnetrza taboru kolejowego 1 

250.  Niemcy Stolarz – wyposażenie sklepów i obiektów  10 

251.  Niemcy Inżynier elektryk – automatyk   1 

252.  Niemcy Formierz odlewnik ( pomocnik w hucie żelaza) 8 

253.  Niemcy Fizjoterapeuta / Ergoterapeuta / Terapeuta zajęciowy 1 

254.  Niemcy Fizjoterapueta  2 

255.  Niemcy Osoba od sprzątania (wbranży spożywczej) 1 

256.  Niemcy Pracownik do sprzątania 22 

257.  Niemcy Sprzątaczka 4 

258.  Niemcy Pokojowy / pokojówka  2 
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259.  Niemcy Dozorca (gospodarz domu) 1 

260.  Niemcy Strzelec  2 

261.  Niemcy Dyplomowana kosmetyczka 1 

262.  Niemcy Pomocnik produkcyjny w przemyśle tworzyw sztucznych  3 

263.  Niemcy Malarz  6 

264.  Niemcy Malarz – roboty wykończeniowe  3 

265.  Niemcy Malarz budowlany  1 

266.  Niemcy Malarz, pracownik ogólnobudowlany 4 

267.  Niemcy Malarz - tapeciarz 15 

268.  Niemcy Malarz/lakiernik przemysłowy 4 

269.  Niemcy Monter rusztowań  1 

270.  Niemcy Technik elektronik 5 

271.  Niemcy Lakiernik pojazdów samochodowych  1 

272.  Niemcy Lakiernik samochodowy 15 

273.  Niemcy Załadowca w centrum logistycznym  25 

274.  Niemcy operator maszyn SMD 1 

275.  Niemcy 
Mechanik rur stalowych/monter urządzeń sanitarnych, grzewczych i 
klimatyzacyjnych 

3 

276.  Niemcy Tapicer 1 

277.  Niemcy Pracownik pralni chemicznej 1 

278.  Niemcy Magazynier - komisjoner   21 

279.  Niemcy Magazynier 12 

280.  Niemcy Magazynier ( zakład przetwarzania aluminium) 1 

281.  Niemcy Magazynier- operator wózka widłowego 25 

282.  Niemcy Komisjoner/operator wózka widłowego 10 
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283.  Niemcy Pomocnik magazyniera 7 

284.  Niemcy Komisjoner 15 

285.  Niemcy Pracownik obsługi magazynu 1 

286.  Niemcy Pomocnik na produkcji betonowych elementów prefabrykowanych  5 

287.  Niemcy Monter elektronik urządzeń telekomunikacyjnych i radiolinii  4 

288.  Niemcy Optyk mechanik 1 

289.  Niemcy Mechatronik, elektrotronik 1 

290.  Niemcy Mechatronik  5 

291.  Niemcy Pomocnik przy montażu podzespołów   10 

292.  Niemcy Asystent/ka stomatologiczny/a 1 

293.  Niemcy Dekarz/blacharz 10 

294.  Niemcy Mechanik konstrukcyjny – obróbka blachy  1 

295.  Niemcy Kierownik projektu technicznego   2 

296.  Niemcy Pracownik banku (praktyczna nauka zawodu)  27 

297.  Niemcy Pracownik magazynu sprzedaży wyrobów mięsnych 2 

298.  Niemcy IT-Developer  1 

299.  Niemcy Pomocnik w fabryce obuwia 50 

300.  Niemcy Higienistka stomatologiczna (praktyczna nauka zawodu)  1 

301.  Niemcy Protetyk stomatologiczny w systemach ceramicznych  2 

302.  Niemcy Technik dentystyczny  2 

303.  Niemcy Przedstawiciel handlowy na terenie Polski 1 

304.  Niemcy Pracownicy do sortowania i prac produkcyjnych 5 

305.  Niemcy Pracownik do sortowania i prac magazynowych  2 

306.  Niemcy Pracownicy do sortowania surowców wtórnych 4 



 
  POWIATOWY URZĄD PRACY 
          Centrum Aktywizacji Zawodowej 

        ul. Gen. J. Bema 16 A , 11-600 Węgorzewo 
 tel. 87 429 69 00, fax. 87 429 69 01, e-mail: olwe@praca.gov.pl 

   

 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
 

str. 34 
 

307.  Niemcy Formierz odlewnik 1 

308.  Niemcy Pracownik kontroli jakości 1 

309.  Niemcy Kreślarz / projektant CAD 2 

310.  Niemcy Mechanik samochodowy 105 

311.  Niemcy Mechanik przemysłowy 6 

312.  Niemcy Mechanik / Mechatronik pojazdów użytkowych   1 

313.  Niemcy Mechanik/ Mechatronik samochodowy 25 

314.  Niemcy Mechanik samochodowy/ wulkanizator 10 

315.  Niemcy Mechanik samochodów ciężarowych 7 

316.  Niemcy Elektromechanik samochodów ciężarowych 1 

317.  Niemcy Mechanik maszyn 3 

318.  Niemcy Mechanik narzędziowy 2 

319.  Niemcy Mechanik narzędziowy / ślusarz   1 

320.  Niemcy Pracownik biurowy działu handlowego  1 

321.  Niemcy Operator wózka widłowego i ładowarki kołowej 2 

322.  Niemcy Pomocnik ogrodnika/ogrodnik 2 

323.  Niemcy Pracownik produkcyjny 2 

324.  Niemcy Pracownik sieci McDonald's 6 

325.  Niemcy Mechanik urządzeń skrawających 1 

326.  Niemcy Pracownik produkcji okien z tworzyw sztucznych 2 

327.  Niemcy Kierownik ds. kluczowych klientów 1 

328.  Niemcy Zastępca kierownika restauracji 1 

329.  Niemcy Pracownik do serwisu i napraw   1 

330.  Niemcy Monter rusztowań  6 
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331.  Niemcy Monter urządzeń dźwigowych  3 

332.  Niemcy Chef de rang 3 

333.  Niemcy 
Commis de rang oraz Chef de rang/ kelner oraz szef kelnerów ( 
nadzorujący sale restauracyjne ) 

5 

334.  Niemcy Dysponent ds. pracowniczych i kontaktu z klientem 1 

335.  Niemcy Konstruktor maszyn elektrycznych  2 

336.  Niemcy Blacharz budowlany  3 

337.  Niemcy Pracownik produkcyjny w metalu 8 

338.  Niemcy Pracownik produkcyjny do konfekcji kabli  6 

339.  Niemcy Kierownik utrzymania ruchu (przetwarzanie aluminium) 1 

340.  Niemcy Sortowacz 5 

341.  Niemcy Pracownik produkcyjny 22 

342.  Niemcy Pracownik obróbki metalu 10 

343.  Niemcy Manager osób zajmujących się myciem naczyń w restauracji 1 

344.  Niemcy Pomocnik w odlewni żelaza 4 

345.  Niemcy Hafciarz/hafciarka/restaurator tekstylny  1 

346.  Niemcy Osoba do obsługi punktu gastronomicznego 15 

347.  Niemcy Brygadzista/ majster budowy 1 

348.  Niemcy Hydraulik/ monter instalacji sanitarnych 2 

349.  Niemcy Hydraulik,monter instalacji wodnych i gazowych,monter klimatyzacji  15 

350.  Niemcy Pomocnik do przy pracach montażowych  1 

351.  Niemcy Monter podłóg  1 

352.  Niemcy Szklarz 3 

353.  Niemcy Operator maszyn do produkcji opakowań 2 

354.  Niemcy Operator ładowarki kołowej 2 
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355.  Niemcy Pracownicy do sortowania surowców wtórnych 4 

356.  Niemcy Technik montażu 2 

357.  Niemcy Manager/ Lider personelu sprzątającego 5 

358.  Niemcy Lekarz (różne specjalizacje)  5 

359.  Niemcy Rekruter- pracownik biurowy 1 

360.  Niemcy Rekruter 1 

361.  Niemcy Technik elektroradiolog   3 

362.  Niemcy Pracownik do przygotowania (obróbki) części 1 

363.  Niemcy Lekarz radiolog 2 

364.  Niemcy Tester oprogramowania Java - automatyzacja testów  1 

365.  Niemcy Specjalista IT- Support (HelpDesk) 1 

366.  Niemcy Parkieciarz   1 

367.  Niemcy Betoniarz-zbrojarz 2 

368.  Niemcy Pracownik produkcyjny na odlewni 2 

369.  Niemcy Pomocnik do obróbki metalu 3 

370.  Niemcy Pomocnik produkcyjny 2 

371.  Niemcy Posadzkarz 2 

372.  Niemcy Pomocnik przy montażu konstrukcji stalowych  1 

373.  Niemcy Pracownik w hucie żelaza- do załadunku materiału do pieca hutniczego 4 

374.  Niemcy Mechanik precyzyjny / rusznikarz  1 

375.  Niemcy Sprzedawca w piekarni z małą kafejką 1 

376.  Niemcy Pracownik produkcji opakowań drewnianych  1 

377.  Niemcy Mechanik monter maszyn i urządzeń  1 

378.  Niemcy Operatorzy maszyn do produkcji i wyrobów z tworzyw sztucznych 1 
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379.  Niemcy Pracownik hotelu i restauracji  1 

380.  Niemcy Pracownik do obsługi maszyn 1 

381.  Niemcy Chemik 1 

382.  Niemcy Drukarz  1 

383.  Niemcy Piekarz 1 

384.  Niemcy Konsultant HR 1 

385.  Niemcy Koordynaror ds. zarządzania relacjami z klientami (K-16078) 1 

386.  Niemcy Technik dentystyczny 1 

387.  Niemcy Operator prasy krawędziowej (K-10167) 1 

388.  Niemcy Administrator Linux 2 

389.  Niemcy Administrator systemu/ Informatyk  3 

390.  Niemcy Recepcjonista/recepcjonistka 1 

391.  Niemcy Pracownik produkcji na odlewni (K -15959) 1 

392.  Niemcy Pracownik obróbki metalu 1 

393.  Niemcy Farmaceuta/Aptekarz 3 

394.  Niemcy Dysponent w firmie transportowej 1 

395.  Niemcy Szewc ortopedyczny / Szewc 1 

396.  Niemcy Mechanik procesów w obróbce tworzyw sztucznych(K-16066)  1 

397.  Niemcy Komisjonier/pakowacz 1 

398.  Niemcy Pakowacz 10 

399.  Niemcy Product Manager ( Specjalista ds. marketingu i handlu ) 1 

400.  Niemcy Szwacz / szwaczka  2 

401.  Niemcy Projektanci systemów teleinformatycznych ( Visual Designer) 15 

402.  Niemcy Konsultant SAP 3 
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403.  Niemcy Pracownik produkcji wiatraków  3 

404.  Niemcy Specjalista Outsourcing 1 

405.  Niemcy Operator maszyn 3 

406.  Niemcy Pracownik produkcji  3 

407.  Niemcy Pracownik produkcji spożywczej   1 

408.  Holandia Mechanik samochodów ciężarowych 6 

409.  Holandia Pracownik do zbioru pieczarek 5 

410.  Holandia Inżynier serwisowy 1 

411.  Holandia Pracownik do sprzątania piekarni. 2 

412.  Wielka Brytania Opiekun osób starszych 340 

413.  Wielka Brytania Szef kuchni 15 

414.  Wielka Brytania Nauczyciel matematyki i Przyrody/Chemii 88 

415.  Wielka Brytania Kierowca C+E 51 

416.  Wielka Brytania Pracownik magazynu odzieżowego  100 

417.  Wielka Brytania Pracownik magazynu 102 

418.  Wielka Brytania Technik telefonów komórkowych 1 

419.  Wielka Brytania Opiekun / opiekunka środowiskowa - Asystent pielęgniarstwa 30 

420.  Wielka Brytania Spawacz MAG 4 

421.  Dania Senior Java Developer 2 

422.  Dania Szef kuchni w restauracji włoskiej 1 

423.  Dania Kucharz i pizzer 1 

424.  Belgia Operator wózka widłowego 2 

425.  Belgia Pracownik produkcji okien i drzwi 1 

426.  Belgia Tynkarz 2 
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427.  Belgia Inżynier wsparcia technicznego 1 

428.  Łotwa Magazynier 30 

429.  Łotwa Kierownik Rozwoju Rynku 1 

430.  Włochy Animator dziecięcy, animator sportowy, animator fitness 1 

431.  Austria Operator wytłaczarki do produkcji folii metodą rozdmuchu (Ekstrudera) 1 

432.  Austria Drukarz fleksograficzny 1 

433.  Austria Inżynier mechanik / mechatronik 2 

434.  Austria Recepcjonistka/a hotelowa/y /  Pracownik biura rezerwacji  2 

435.  Austria Kucharz/rka dań jarskich  1 

436.  Austria Główny kelner na sali CHEF DE RANG 1 

437.  Austria Kelner/ka 2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji pozyskanych od pośredników pracy 

 

 

 

Oferty pracy i informacje o wolnych miejscach pracy zamieszczane w prasie  

 

Struktura ofert pracy z obszaru powiatu węgorzewskiego zamieszczanych przez pracodawców 

w regionalnej prasie tj.: w  „Gazecie Olsztyńskiej” oraz „Tygodniku Węgorzewskim” stanowią znikomy 

procent w stosunku do wszystkich zgłaszanych ofert pracy. 
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3)  MONITORING ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWYŻKOWYCH  W  I PÓŁROCZU 2015 r. 

 

Przez monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych należy rozumieć proces 

systematycznego obserwowania zjawisk zachodzących na rynku pracy dotyczących popytu na pracę i 

podaży zasobów pracy w przekroju lokalno- zawodowym oraz formułowanie na tej podstawie ocen, 

wniosków i krótkotrwałych prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania systemów szkolenia 

zawodowego bezrobotnych i kształcenia zawodowego. 

 Bezrobocie w głównej mierze jest zjawiskiem strukturalnym wynikającym z braku równowagi 

pomiędzy podażą pracy a popytem na nią i ściśle wiąże się ze zmianami zachodzącymi na rynku pracy. 

Zmiany polityczno-gospodarcze, jakie zaszły w naszym kraju doprowadziły do pojawienia się trudności 

dostosowania się do nowych technologii, form pracy oraz nowych zawodów. Niektóre zawody zanikają, 

w ich miejsce pojawiają się nowe, co wymaga przystosowania  

 w odpowiednim tempie posiadanych kwalifikacji, wykształcenia i umiejętności do przyszłych potrzeb 

rynku pracy. Analizując poszczególne zawody pod względem wielkości wskaźnika intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodów wyróżniono zawody nadwyżkowe, deficytowe i wykazujące równowagę na 

rynku pracy.  

Przez zawód deficytowy należy rozumieć zawód, na który występuje na rynku pracy  wyższe 

zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie, tzn. występuje przewaga ofert 

pracy nad możliwością zatrudnienia pracownika z odpowiednimi kwalifikacjami. Wskaźnik intensywności 

deficytu wynosi > 1,1. 

 Zawód nadwyżkowy - to zawód, na który występuje mniejsze zapotrzebowanie na rynku pracy niż 

liczba osób poszukujących pracy w tym zawodzie, tzn. liczba zarejestrowanych bezrobotnych jest 

wyższa niż zapotrzebowanie zgłaszane przez pracodawców. Wskaźnik intensywności nadwyżki < 0,9. 

 

Tabela 3.1  Zawody nadwyżkowe w powiecie węgorzewskim 

Zaklasyfikowanie Grupa elementarna 

Zawód nadwyżkowy Średni personel do spraw zdrowia gdzie indziej nie sklasyfikowany 

Zawód maksymalnie 

nadwyżkowy 

Technicy mechanicy 

Szefowe kuchni i organizatorzy usług gastronomicznych 

Specjaliści w zakresie rolnictwa, leśnictwa i pokrewni 

Blacharze  

Robotnicy przygotowujący i wznoszący konstrukcje metalowe  

Operatorzy maszyn przędzalniczych i pokrewni 
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Tabela 3.2  Zawody deficytowe w powiecie węgorzewskim 

Zaklasyfikowanie Grupa elementarna 

Zawód deficytowy Robotnicy obróbki kamienia 

Robotnicy wykonujący prace proste w budownictwie drogowym, 

wodnym i pokrewni 

Zawód maksymalnie 

deficytowy 

Kierownicy w handlu detalicznym i hurtowym 

Pracownicy sprzedawcy i pokrewni gdzie indziej nie sklasyfikowani 

 
 

Tabela 3.3 Zawody zrównoważone w powiecie węgorzewskim 

Zaklasyfikowanie Grupa elementarna 

Zawód zrównoważony Barmani  

Gospodarze budynków 

 
Źródło: „Informacja sygnalna za I półrocze 2015r.” 

 
Tabela 3.4 Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki w I półroczu 

2015 r. w województwie warmińsko-mazurskim 

Lp. Nazwa zawodu 

1 Mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych 

2 Technik ekonomista 

3 Technik mechanizacji rolnictwa 

4 Technik rolnik 

5 Technik mechanik 

6 Ekonomista 

7 Technik hodowca zwierząt 

8 Technik ochrony środowiska 

9 Malarz-tapeciarz 

10 Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, hotelowych i turystycznych 

11 Nauczyciel języka polskiego 

12 Kosmetolog 

13 Pozostali rolnicy upraw polowych 

14 Technik budownictwa 

15 Inżynier rolnictwa 

16 Technik inżynierii środowiska i melioracji 

17 Plastyk 

18 Architekt krajobrazu 

19 Garmażer 
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20 Pomoc domowa 

21 Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 

22 Pozostali mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych i przemysłowych 

23 Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 

24 Pedagog szkolny 

25 Formierz odlewnik 

26 Specjalista do spraw integracji europejskiej 

27 Technik technologii odzieży 

28 Pozostali technicy mechanicy 

29 Biolog 

30 Technik leśnik 

 

 

Tabela 3.5 Ranking 30 zawodów deficytowych o najwyższym poziomie deficytu w I półroczu 
 2015 r. w województwie warmińsko-mazurskim 

Lp. Nazwa zawodu 

1 Asystent usług telekomunikacyjnych 

2 Pozostali murarze i pokrewni 

3 Robotnik oczyszczania miasta 

4 Operator urządzeń do produkcji wyrobów kosmetycznych 

5 Pracownik kancelaryjny 

6 Pomocniczy robotnik szklarniowy 

7 Monter stolarki budowlanej 

8 Pracownik do spraw kultury fizycznej i sportu 

9 Asystent nauczyciela w szkole 

10 Operator maszyn do formowania szkła płaskiego 

11 Kontroler biletów 

12 Pomocniczy robotnik w gospodarstwie sadowniczym 

13 Jeliciarz 

14 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w ogrodnictwie i sadownictwie 

15 Pracownik działu logistyki 

16 Urzędnik ubezpieczeń społecznych 

17 Archiwista zakładowy 

18 Ślusarz galanterii metalowej 

19 Kierowca autocysterny 

20 Operator urządzeń do produkcji wyrobów cukierniczych 

21 Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center) 

22 Tynkarz 

23 Pozostali specjaliści do spraw reklamy i marketingu 

24 Pracownik galerii / muzeum 

25 Operator maszyn do lakierowania i laminowania przetworów papierowych 
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26 Pomocnik mechanika 

27 Dostawca potraw 

28 Sprzątacz pojazdów 

29 Technolog - programista obrabiarek 

30 Operator pras w produkcji drzewnej 

 

Tabela 3.6 Ranking 30 zawodów zrównoważonych o największej liczbie równowagi  
w I półroczu 2015 r. w województwie warmińsko-mazurskim 

Lp. Nazwa zawodu 

1 Pozostali pracownicy wsparcia rodziny, pomocy społecznej i pracy socjalnej 

2 Sprzątaczka biurowa 

3 Zaopatrzeniowiec 

4 Operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego 

5 Przędzarz 

6 Pozostali stolarze meblowi i pokrewni 

7 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle 

8 Magazynier 

9 Dyrektor produkcji 

10 Kierownik projektu 

11 Pozostali kierownicy do spraw obsługi biznesu i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 

12 Kierownik w gospodarce leśnej 

13 Kierownik produkcji w  przedsiębiorstwie ogrodniczym 

14 Kierownik do spraw kontroli jakości 

15 Kierownik budowy 

16 Inżynier inżynierii środowiska - gazowe urządzenia, instalacje i sieci energetyczne 

17 Inżynier automatyki i robotyki 

18 Projektant grafiki stron internetowych 

19 Pozostali farmaceuci specjaliści 

20 Logopeda 

21 Nauczyciel przedmiotów zawodowych ekonomicznych 

22 Nauczyciel przedmiotów zawodowych rolniczych i leśnych 

23 Nauczyciel fizyki i astronomii 

24 Pozostali nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych (z wyjątkiem nauczycieli kształcenia 
zawodowego) 

25 Nauczyciel historii i społeczeństwa w szkole podstawowej 

26 Pozostali nauczyciele szkół podstawowych 

27 Pozostali doradcy finansowi i inwestycyjni 

28 Analityk kredytowy 

29 Animator gospodarczy do spraw rozwoju regionalnego 

30 Specjalista do spraw zamówień publicznych 
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BAROMETR ZAWODÓW 

 

Barometr zawodów jest krótkookresową (jednoroczną) prognozą sytuacji zawodowych. Badanie 

ma charakter jakościowy. Powstaje w trakcie dyskusji grupowej, dzięki czemu możliwe jest dzielenie się 

wiedzą oraz uwzględnianie opinii uczestników obserwujących rynek pracy z różnych perspektyw: od 

strony bezrobotnych oraz  pracodawców. Barometr powstaje osobno dla każdego powiatu oraz dla 

całego województwa. Po przeprowadzeniu paneli eksperckich w każdym z powiatów tworzony jest 

„Barometr zawodów”  dla województwa. 

 

Barometr zawodów: 

 Jest badaniem jakościowy, w którym prognozuje się zapotrzebowanie na pracowników  

w określonych zawodach w nadchodzącym roku, 

 Jest badaniem prognostycznym, zatem może być wykorzystany do planowania szkoleń, 

pomaga podejmować decyzję osobom poszukującym pracy, służy promowaniu mobilności 

zawodowej, 

 Jest narzędziem, które pozwala usystematyzować wartościową wiedzę na temat 

zapotrzebowania na zawody posiadana przez pracowników powiatowych urzędów pracy, 

 Dostarcza informacji uzupełniających wiedzę  pozyskana w ramach „Monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych”. 

 

Efektem końcowym „Barometru zawodów” jest lista zawodów poklasyfikowanych w trzy grupy,  

w których wystąpi: 

1. Niedobór pracowników, 

2. Nadmiar pracowników, 

3. Równowaga popytu i podaży. 
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Barometr zawodów 2016 - powiat węgorzewski 

D
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Agenci ubezpieczeniowi 
Doradcy finansowi i inwestycyjni 
Fizjoterapeuci i masażyści 
Fryzjerzy 
Inżynierowie budownictwa 
Kamieniarze  

Kierowcy autobusów 
Kierowcy samochodu ciężarowego 
Kierownicy budowy 
Koordynatorzy projektów unijnych 
Nauczyciele języków obcych, lektorzy 
Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących 

Nauczyciele przedszkoli 
Operatorzy i mechanicy sprzętu do robót 
ziemnych 
Pielęgniarki 
Pracownicy służb mundurowych i ochrony 
Terapeuci zajęciowi 

R
Ó

W
N

O
W

A
G
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Administratorzy systemów komputerowych 
Analitycy, testerzy i operatorzy systemów 
teleinformatycznych 
Animatorzy kultury 
Architekci i urbaniści 
Architekci krajobrazu 
Archiwiści i muzealnicy 
Asystenci i technicy dentystyczni 
Betoniarze i zbrojarze 
Bibliotekoznawcy, bibliotekarze i specjaliści 
informacji naukowej 
Biolodzy, biotechnolodzy, biochemicy 
Blacharze samochodowi 
Brukarze 
Ceramicy i rzemieślnicy obróbki szkła 
Cieśle i stolarze budowlani 
Cukiernicy 
Dekarze i blacharze budowlani 
Dentyści 
Diagności samochodowi 
Dziennikarze i redaktorzy 
Fakturzyści 
Farmaceuci 
Filolodzy i tłumacze 
Floryści 
Fotografowie  
Geodeci i kartografowie  
Geologowie, geografowie i geofizycy 
Górnicy i operatorzy maszyn i urządzeń 
wydobywczych 
Graficy komputerowi 
Hydraulicy 
Inspektorzy nadzoru budowlanego 
Instruktorzy nauki jazdy 
Instruktorzy rekreacji i sportu 
Instruktorzy rytmiki i tańca 
Inżynierowie chemicy i chemicy 
Inżynierowie inżynierii środowiska 
Inżynierowie mechanicy 
Kelnerzy i barmani 
Kierowcy ciągnika siodłowego 
Kosmetyczki 
Kucharze 
Lakiernicy samochodowi 
Lekarze  
 
 

Listonosz i kurierzy 
Magazynierzy 
Malarze budowlani 
Marynarze, pracownicy obsługi statków i 
portów 
Masarze i przetwórcy ryb 
Monterzy elektronicy 
Monterzy instalacji budowlanych 
Monterzy konstrukcji metalowych 
Monterzy maszyn i urządzeń 
Monterzy okien i szkolarze 
Murarze 
Nauczyciele nauczania początkowego 
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu 
Nauczyciele przedmiotów zawodowych 
Nauczyciele szkół specjalnych 
Obuwnicy 
Operatorzy aparatury medycznej 
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów  
z gumy i tworzyw sztucznych  
Operatorzy obrabiarek skrawających 
Operatorzy urządzeń dźwigowo – 
transportowych 
Operatorzy wózków jezdniowych 
Opiekunki dziecięce 
Opiekunowie osoby starszej lub 
niepełnosprawnej 
Palacze kotłów CO 
Piekarze 
Plastycy i dekoratorzy wnętrz 
Położne 
Pomoce kuchenne 
Posadzkarze 
Pracownicy ds. budownictwa drogowego 
Pracownicy ds. rachunkowości i księgowości 
Pracownicy myjni 
Pracownicy poczty 
Pracownicy pralni i prasowalni 
Pracownicy produkcji łodzi 
Pracownicy przetwórstwa metali 
Pracownicy przetwórstwa spożywczego 
Pracownicy socjalni 
Pracownicy sprzedaży internetowej 
Pracownicy telefonicznej i elektronicznej 
obsługi klienta, ankieterzy, teleankieterzy 
Programiści i administratorzy stron 
internetowych 

Projektanci i administratorzy baz danych 
Przedstawiciele handlowi 
Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 
Psycholodzy i psychoterapeuci 
Ratownicy medyczni 
Recepcjoniści i rejestratorzy 
Robotnicy budowlani 
Robotnicy leśni 
Robotnicy obróbki drewna i stolarze 
Robotnicy obróbki skóry 
Robotnicy poligraficzni 
Samodzielni księgowi 
Sekretarki 
Socjolodzy i specjaliści ds. badań społeczno – 
ekonomicznych 
Spawacze metodą MIG/MAG 
Spawacze metodą TIG 
Spawacze ręczni gazowi 
Spawacze ręczni łukiem elektrycznym 
Specjaliści automatyki i robotyki 
Specjaliści ds. finansowych 
Specjaliści ds. marketingu i sprzedaży 
Specjaliści ds. organizacji produkcji 
Specjaliści ds. public relations i reklamy 
Specjaliści ds. rynku nieruchomości 
Specjaliści ds. zarządzania zasobami ludzkimi 
i rekrutacji 
Specjaliści ds. zastosowań informatyki 
Specjaliści elektroniki i telekomunikacji 
Specjaliści ochrony środowiska 
Specjaliści rolnictwa i leśnictwa 
Specjaliści technologii żywności i żywienia 
Spedytorzy i logistycy 
Sprzedawcy na targowiskach i bazarach 
Szefowie kuchni 
Ślusarze 
Tapicerzy 
Technicy elektrycy 
Technolodzy robót wykończeniowych  
w budownictwie 
Tynkarze 
Weterynarze 
Wychowawcy w placówkach oświatowych  
i opiekuńczych 
Zaopatrzeniowcy i dostawcy 
 

N
A
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W
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Ekonomiści 
Elektromechanicy i elektromonterzy 
Gospodarze obiektów, portierzy, woźni i 
dozorcy 
Kadra kierownicza, menadżerowie 
Kierowcy samochodów dostawczych 
Kierowcy samochodów osobowych 
Kierownicy sprzedaży 
Krawcy i pracownicy produkcji odzieży 

Mechanicy maszyn i urządzeń 
Mechanicy pojazdów samochodowych 
Ogrodnicy 
Pedagodzy 
Politolodzy, historycy i filozofowie 
Pracownicy administracyjni i biurowi  
Pracownicy biur podróży i organizatorzy 
obsługi turystycznej 
Pracownicy fizyczni 

Prawnicy  
Rolnicy i hodowcy 
Specjaliści administracji publicznej 
Specjaliści ds. bezpieczeństwa i jakości 
Sprzątaczki i pokojowe 
Sprzedawcy i kasjerzy 
Technicy budownictwa 
Technicy informatycy 
Technicy mechanicy 
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Barometr zawodów 2016 – województwo warmińsko-mazurskie 
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 Cieśle i stolarze budowlani 
Dekarze i blacharze budowlani 
Fryzjerzy 
Kierowcy autobusów 

Kierowcy samochodu ciężarowego 
Mechanicy pojazdów samochodowych 
Pielęgniarki 
Spawacze metodą MIG/MAG 

Spawacze metodą TIG 
Szefowie kuchni 
Ślusarze 
Tapicerzy  

R
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Administratorzy systemów komputerowych 
Agenci ubezpieczeniowi 
Analitycy, testerzy i operatorzy systemów 
teleinformatycznych 
Animatorzy kultury 
Architekci i urbaniści 
Architekci krajobrazu 
Archiwiści i muzealnicy 
Asystenci i technicy dentystyczni 
Betoniarze i zbrojarze 
Bibliotekoznawcy, bibliotekarze i specjaliści 
informacji naukowej 
Biolodzy, biotechnolodzy, biochemicy 
Blacharze samochodowi 
Brukarze 
Ceramicy i rzemieślnicy obróbki szkła 
Cukiernicy 
Dentyści 
Diagności samochodowi 
Doradcy finansowi i inwestycyjni 
Dziennikarze i redaktorzy 
Elektromechanicy i elektromonterzy 
Fakturzyści 
Farmaceuci 
Filolodzy i tłumacze 
Fizjoterapeuci i masażyści 
Floryści  
Fotografowie  
Geodeci i kartografowie  
Geologowie, geografowie i geofizycy 
Górnicy i operatorzy maszyn i urządzeń 
wydobywczych 
Graficy komputerowi 
Hydraulicy 
Inspektorzy nadzoru budowlanego 
Instruktorzy nauki jazdy 
Instruktorzy rekreacji i sportu 
Instruktorzy rytmiki i tańca 
Inżynierowie chemicy i chemicy 
Inżynierowie budownictwa 
Inżynierowie inżynierii środowiska 
Inżynierowie mechanicy 
Kadra kierownicza, menadżerowie 
Kamieniarze  
Kelnerzy i barmani 
Kierowcy ciągnika siodłowego 
Kierowcy samochodów dostawczych 
Kierowcy samochodów osobowych 
Kierownicy budowy 
Kierownicy sprzedaży 
Koordynatorzy projektów unijnych 
Kosmetyczki 

Krawce i pracownicy produkcji odzieży 
Kucharze 
Lakiernicy samochodowi 
Lakiernicy wyrobów drzewnych i metalowych 
Lekarze  
Listonosz i kurierzy 
Magazynierzy 
Malarze budowlani 
Masarze i przetwórcy ryb 
Mechanicy maszyn i urządzeń 
Monterzy elektronicy 
Monterzy instalacji budowlanych 
Monterzy konstrukcji metalowych 
Monterzy maszyn i urządzeń 
Monterzy okien i szkolarze 
Murarze 
Nauczyciele języków obcych, lektorzy 
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu 
Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących 
Nauczyciele przedmiotów zawodowych 
Nauczyciele przedszkoli 
Nauczyciele szkół specjalnych 
Obuwnicy 
Ogrodnicy  
Operatorzy aparatury medycznej 
Operatorzy i mechanicy sprzętu do robót 
ziemnych 
Operatorzy maszyn do produkcji  
i przetwórstwa papieru 
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów 
cementowych i kamiennych 
Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów  
z gumy i tworzyw sztucznych  
Operatorzy obrabiarek skrawających 
Operatorzy urządzeń dźwigowo – 
transportowych 
Operatorzy wózków jezdniowych 
Opiekunki dziecięce 
Opiekunowie osoby starszej lub 
niepełnosprawnej 
Palacze kotłów CO 
Piekarze 
Plastycy i dekoratorzy wnętrz 
Położne 
Pomoce kuchenne 
Posadzkarze 
Pracownicy ds. budownictwa drogowego 
Pracownicy ds. rachunkowości i księgowości 
Pracownicy fizyczni 
Pracownicy myjni 
Pracownicy poczty 
Pracownicy pralni i prasowalni 

Pracownicy produkcyjni  
Pracownicy przetwórstwa metali 
Pracownicy przetwórstwa spożywczego 
Pracownicy służb mundurowych i ochrony 
Pracownicy socjalni 
Pracownicy sprzedaży internetowej 
Pracownicy telefonicznej i elektronicznej 
obsługi klienta, ankieterzy, teleankieterzy 
Prawnicy  
Programiści i administratorzy stron 
internetowych 
Projektanci i administratorzy baz danych 
Przedstawiciele handlowi 
Przewodnicy turystyczni i piloci wycieczek 
Psycholodzy i psychoterapeuci 
Ratownicy medyczni 
Recepcjoniści i rejestratorzy 
Robotnicy budowlani 
Robotnicy leśni 
Robotnicy obróbki drewna i stolarze 
Robotnicy obróbki skóry 
Robotnicy poligraficzni 
Samodzielni księgowi 
Sekretarki 
Spawacze ręczni i gazowi 
Spawacze ręczni łukiem elektrycznym 
Specjaliści automatyki i robotyki 
Specjaliści ds. bezpieczeństwa i jakości 
Specjaliści ds. finansowych 
Specjaliści ds. marketingu i sprzedaży 
Specjaliści ds. organizacji produkcji 
Specjaliści ds. public relations i reklamy 
Specjaliści ds. rynku nieruchomości 
Specjaliści ds. zamówień publicznych 
Specjaliści ds. zarządzania zasobami ludzkimi 
i rekrutacji 
Specjaliści ds. zastosowań informatyki 
Specjaliści elektroniki i telekomunikacji 
Specjaliści rolnictwa i leśnictwa 
Specjaliści technologii żywności i żywienia 
Spedytorzy i logistycy 
Sprzedawcy na targowiskach i bazarach 
Technicy elektrycy 
Technolodzy robót wykończeniowych  
w budownictwie 
Terapeuci zajęciowi 
Tynkarze 
Weterynarze 
Wychowawcy w placówkach oświatowych  
i opiekuńczych 
Zaopatrzeniowcy i dostawcy 
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Ekonomiści 
Elektromechanicy i elektromonterzy 
Gospodarze obiektów, portierzy, woźni i 
dozorcy 
Nauczyciele nauczania początkowego 
Pedagodzy 
Politolodzy, historycy i filozofowie 

Pracownicy administracyjni i biurowi  
Pracownicy biur podróży i organizatorzy 
obsługi turystycznej 
Rolnicy i hodowcy 
Socjolodzy i specjaliści ds. badań społeczno – 
ekonomicznych 
Specjaliści administracji publicznej 

Specjaliści ochrony środowiska 
Specjaliści technologii żywności i żywienia 
Sprzątaczki i pokojowe 
Sprzedawcy i kasjerzy 
Technicy budownictwa 
Technicy informatycy 
Technicy mechanicy 
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4. SKUTECZNOŚĆ I EFEKTYWNOŚĆ ZAKOŃCZONYCH SZKOLEŃ 

 

4.1. Liczba i odsetek osób, które ukończyły szkolenia z wynikiem pozytywnym,  w stosunku do 

rozpoczynających szkolenia. 

Lp. Nazwa szkolenia 
Liczba osób 

rozpoczynających 
szkolenie 

Liczba osób, które 
ukończyły szkolenie z 
wynikiem pozytywnym 

Odsetek osób, które 
ukończyły szkolenie z 

wynikiem pozytywnym w 
stosunku do osób 

rozpoczynających szkolenie 

1 
Kierowca wózków jezdniowych z napędem 

silnikowym 
1 1 10% 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej do 

2,5m3 klasa III; Operator równiarki do 
110kW klasa III  

1 1 100% 

3 Kurs stolarza meblowego 1 1 100% 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 1 1 100% 

5 Opiekunka dziecięca 8 7 87,50% 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 1 1 100% 

7 Kwalifikowny pracownik ochrony fizycznej 8 8 100% 

8 
Projektowanie grafiki reklamowej  

i wykonawstwo z praktyką 
1 1 100% 

9 Prawo jazdy kat. C 1 1 100% 

10 
Operator koparko –ładowarki klasa III 

wszystkie typy 
10 10 100% 

Ogółem: 33 32 96,97% 
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4.1.2. Liczba i odsetek osób przeszkolonych w poszczególnych kategoriach wyróżnionych 

według kryterium wieku, poziomu wykształcenia, czasu pozostawania bez pracy, miejsca 

zamieszkania i przynależności do grupy szczególnego ryzyka na rynku pracy. 

 

a) Liczba i odsetek osób przeszkolonych wyróżnionych według kryterium wieku 

 
Lp. 

 

 
Nazwa szkolenia 

 

 
Liczba osób w poszczególnych kategoriach wiekowych 

 

18-24 25-34 35-44 45-54 55-59 60-64 

1 
Kierowca wózków jezdniowych z 

napędem silnikowym 
0 1 0 0 0 0 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej 
do 2,5m3 klasa III; Operator równiarki 

do 110kW klasa III  
0 1 0 0 0 0 

3 Kurs stolarza meblowego 0 1 0 0 0 0 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 1  0 0 0 0 

5 Opiekunka dziecięca 2 3 1 2 0 0 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 0  1 0 0 0 

7 
Kwalifikowny pracownik ochrony 

fizycznej 
3 3 2 0 0 0 

8 
Projektowanie grafiki reklamowej  

i wykonawstwo z praktyką 
1  0 0 0 0 

9 Prawo jazdy kat. C 0 1 0 0 0 0 

10 
Operator koparko –ładowarki klasa III 

wszystkie typy 
0 4 3 2 1 0 

 
Ogółem: 

7 14 7 4 1 0 

21,21% 42,42% 21,21% 12,12% 3,04% 0% 
* Za datę odniesienia przyjęto dzień rozpoczęcia poszczególnych szkoleń. 
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b) Liczba i odsetek osób przeszkolonych wyróżnionych wg poziomu wykształcenia 

Lp. Nazwa szkolenia Wyższe 
Policealne                                  
i średnie 

zawodowe 

Średnie 
ogólnokształcące 

Zasadnicze 
zawodowe 

Gimnazjalne i 
poniżej 

1 
Kierowca wózków jezdniowych z 

napędem silnikowym 
0 0 1 0 0 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej 
do 2,5m3 klasa III; Operator równiarki 

do 110kW klasa III  
0 1 0 0 0 

3 Kurs stolarza meblowego 0 0 0 0 1 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 0 0 0 1 0 

5 Opiekunka dziecięca 1 2 2 1 2 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 1 0 0 0 0 

7 
Kwalifikowny pracownik ochrony 

fizycznej 
0 5 1 2 0 

8 
Projektowanie grafiki reklamowej  

i wykonawstwo z praktyką 
0 1 0 0 0 

9 Prawo jazdy kat. C 1 0 0 0 0 

10 
Operator koparko –ładowarki klasa III 

wszystkie typy 
0 1 1 5 3 

Ogółem: 
3 10 5 9 6 

9,10% 30,30% 15,15% 27,27% 18,18% 

 

W powyższej tabeli zostały uwzględnione wszystkie osoby, które rozpoczęły szkolenie. 

 

c) Liczba i odsetek osób przeszkolonych wyróżnionych według czasu pozostawania bez pracy 

Lp. 
 

Nazwa szkolenia 
Liczba osób długotrwale 

bezrobotnych 

1 Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym 0 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej do 2,5m3 klasa III; Operator równiarki do 110kW 

klasa III  
0 
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3 Kurs stolarza meblowego 0 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 1 

5 Opiekunka dziecięca 4 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 1 

7 Kwalifikowny pracownik ochrony fizycznej 6 

8 Projektowanie grafiki reklamowej i wykonawstwo z praktyką 1 

9 Prawo jazdy kat. C 0 

10 Operator koparko –ładowarki klasa III wszystkie typy 6 

Ogółem: 
19 

57,58% 

W powyższej tabeli zostały uwzględnione wszystkie osoby, które rozpoczęły szkolenie. 

 

d) Liczba i odsetek osób przeszkolonych wyróżnionych według miejsca zamieszkania 

Lp. Nazwa szkolenia Miasto Wieś 

1 Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym 1 0 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej do 2,5m3 klasa III; Operator równiarki 

do 110kW klasa III  
0 1 

3 Kurs stolarza meblowego 1 0 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 0 1 

5 Opiekunka dziecięca 3 5 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 1 0 

7 Kwalifikowny pracownik ochrony fizycznej 2 6 

8 Projektowanie grafiki reklamowej i wykonawstwo z praktyką 0 1 
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9 Prawo jazdy kat. C 1 0 

10 Operator koparko –ładowarki klasa III wszystkie typy 3 7 

Ogółem: 
12 21 

36,36% 63,34% 

 

W powyższej tabeli zostały uwzględnione wszystkie osoby, które rozpoczęły szkolenie. 

 

 

e) Liczba i odsetek osób przeszkolonych wyróżnionych według przynależności do grupy 

szczególnego ryzyka na rynku pracy. 

Lp. Nazwa grupy szczególnego ryzyka na rynku pracy 
Liczba osób 

bezrobotnych 
Odsetek osób 
bezrobotnych 

1. Bezrobotni do 30 roku życia 13 39,39% 

2. Bezrobotni długotrwale 19 57,58% 

3. Bezrobotni powyżej 50 roku życia  4 12,12% 

4. Bezrobotni korzystający ze świadczeń pomocy społecznej 0 0% 

5. 
Bezrobotni posiadający co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia lub 

co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 roku życia 
2 6,06% 

6. Bezrobotni niepełnosprawni 2 6,06% 

7. Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych 1 3,03% 

8. Bezrobotni doświadczenia zawodowego 9 27,27% 
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4.1.3. Liczba i odsetek osób zatrudnionych w okresie 3 i 6 miesięcy po ukończeniu szkolenia. 

Lp. Nazwa szkolenia 

Liczba osób, 
które 

ukończyły 
szkolenie 

Liczba osób, 
które podjęły 

zatrudnienie w 
okresie 3 

miesięcy po 
ukończeniu 
szkolenia 

Odsetek osób, 
które podjęły 

zatrudnienie w 
okresie 3 

miesięcy po 
ukończeniu 
szkolenia 

Liczba osób, 
które podjęły 

zatrudnienie w 
okresie 6 

miesięcy po 
ukończeniu 
szkolenia 

Odsetek osób, 
które podjęły 

zatrudnienie w 
okresie 6 

miesięcy po 
ukończeniu 
szkolenia 

1 
Kierowca wózków jezdniowych z 

napędem silnikowym 
1 1 100% - - 

2 

Operator ładowarki 
jednonaczyniowej do 2,5m3 

klasa III; Operator równiarki do 
110kW klasa III  

1 1 100% - - 

3 Kurs stolarza meblowego 1 1 100% - - 

4 
Kwalifikacja wstępna 

przyśpieszona 
1 1 100% - - 

5 Opiekunka dziecięca 7 

W dniu 
przeprowadzania 

analizy nie upłynął 
jeszcze badany okres 

0% 

W dniu 
przeprowadzania 
analizy nie upłynął 

jeszcze badany okres 

- 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 1 1 100% 

W dniu 
przeprowadzania 
analizy nie upłynął 

jeszcze badany okres 
- 

7 
Kwalifikowny pracownik ochrony 

fizycznej 
8 

W dniu 
przeprowadzania 

analizy nie upłynął 
jeszcze badany okres 

0% 

W dniu 
przeprowadzania 
analizy nie upłynął 

jeszcze badany okres 
- 

8 
Projektowanie grafiki reklamowej 

i wykonawstwo z praktyką 
1 1 100% - - 

9 Prawo jazdy kat. C 1 

W dniu 
przeprowadzania 

analizy nie upłynął 
jeszcze badany okres 

0% 

W dniu 
przeprowadzania 
analizy nie upłynął 

jeszcze badany okres 
- 

10 
Operator koparko –ładowarki 

klasa III wszystkie typy 
10 

W dniu 
przeprowadzania 

analizy nie upłynął 
jeszcze badany okres 

0% 

W dniu 
przeprowadzania 
analizy nie upłynął 

jeszcze badany okres 
- 

Ogółem: 32 5 18,75% - 18,75% 

 

Efektywność szkoleń na dzień 07.01.2016 r. nie jest jeszcze w pełni policzalna ze względu na fakt,  

iż w połowie przypadków nie upłyną jeszcze okres badania efektywności. 
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4.1.4. Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych, liczony jako stosunek poniesionych 

kosztów szkoleń do liczby osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy po ukończeniu szkolenia. 

Lp. Nazwa szkolenia 

Koszt 
przysługujący 

jednostce 
szkoleniowej (w zł) 

Koszt 
dojazdów 

na szkolenie                                                                       
(w zł) 

Koszt ubezpieczenia 
od następstw 

nieszczęśliwych 
wypadków (w zł) 

Koszty szkoleń 
ogółem (w zł) 

1 
Kierowca wózków jezdniowych z 

napędem silnikowym 
850,00zł 150,00zł 0,00zł 1 000,00zł 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej 
do 2,5m3 klasa III; Operator równiarki 

do 110kW klasa III  
3 000,00zł 200,00zł 0,00zł 3 200,00zł 

3 Kurs stolarza meblowego 3 680,00zł 0,00zł 0,00zł 3 680,00zł 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 3 000,00zł 150,00zł 0,00zł 3 150,00zł 

5 Opiekunka dziecięca 9 500,00zł 1 752,40zł 0,00zł 11 252,40zł 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 4 000,00zł 0,00zł 0,00zł 4 000,00zł 

7 
Kwalifikowny pracownik ochrony 

fizycznej 
20 623,76zł 2 569,60zł 0,00zł 23 193,36zł 

8 
Projektowanie grafiki reklamowej i 

wykonawstwo z praktyką 
3 510,00zł 200,00zł 0,00zł 3 710,00zł 

9 Prawo jazdy kat. C 2 250,00zł 0,00zł 0,00zł 2 250,00zł 

10 
Operator koparko –ładowarki klasa III 

wszystkie typy 
27 055,00zł 862,20zł 0,00zł 27 917,20zł 

OGÓŁEM: 77 468,76zł 5 884,20zł 0,00zł 83 352,96zł 

Całkowity koszt wykonanych badań lekarskich – 7 958,92zł 

KOSZT PONOWNEGO ZATRUDNIENIA OSÓB PRZESZKOLONYCH =                                                        

 koszty szkoleń/liczba osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy od ukończenia szkolenia 

KOSZT PONOWNEGO ZATRUDNIENIA OSÓB PRZESZKOLONYCH = 

91 311,88zł / 6 osób =  15 218,65zł/ os. 

 

Dla porównania koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych przez Powiatowy Urząd Pracy  

w Węgorzewie w roku 2014 wynosił  9 617,90zł / os. 



 
  POWIATOWY URZĄD PRACY 
          Centrum Aktywizacji Zawodowej 

        ul. Gen. J. Bema 16 A , 11-600 Węgorzewo 
 tel. 87 429 69 00, fax. 87 429 69 01, e-mail: olwe@praca.gov.pl 

   

 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
 

str. 54 
 

 

Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych liczony jest jako stosunek poniesionych 

kosztów szkoleń do liczby osób zatrudnionych w ciągu 3 miesięcy od dnia ukończenia szkolenia. Do 

kosztów przysługujących instytucjom szkoleniowym zaliczano kwoty na podstawie faktur za szkolenia 

wystawianych przez te instytucje. Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych kształtujący się 

na poziomie wyższym niż w roku ubiegłym wynika z faktu, iż efektywność przeprowadzonych w 2015 r. 

szkoleń nie jest jeszcze w pełni policzalna ze względu na fakt, iż w części przypadków nie upłyną 

jeszcze okres badania efektywności. 

 W 2015 roku łączny koszt szkoleń wraz z wypłaconymi kosztami dojazdu na szkolnie oraz 

kosztami wykonanych badan lekarskich wyniósł 91 311,88zł. W ciągu 3 miesięcy po ukończonym 

szkoleniu zatrudnienie uzyskało łącznie 6 osób.  

 4.1.5. Przeciętny czas trwania szkoleń 

Lp. Nazwa szkolenia 
Czas trwania szkolenia 

 (w dniach) 

1 Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym 12 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej do 2,5m3 klasa III; Operator 

równiarki do 110kW klasa III  
62 

3 Kurs stolarza meblowego 22 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 24 

5 Opiekunka dziecięca 38 

6 Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 45 

7 Kwalifikowny pracownik ochrony fizycznej 37 

8 Projektowanie grafiki reklamowej i wykonawstwo z praktyką 6 

9 Prawo jazdy kat. C 18 

10 Operator koparko –ładowarki klasa III wszystkie typy 23 

 PRZECIĘTNY CZAS TRWANIA SZKOLEŃ: 29 dni 

 

Przeciętny czas trwania szkoleń organizowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy                               

w Węgorzewie w 2015 r. wyniósł 29 dni. 
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4.1.6. Przeciętny koszt szkolenia i przeciętny koszt osobogodziny szkolenia. 

Lp. Nazwa szkolenia 
Koszt szkolenia             

(w zł) 
Koszt osobogodziny 

szkolenia (w zł) 

1 Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym 850,00zł 13,08zł 

2 
Operator ładowarki jednonaczyniowej do 2,5m3 klasa III; Operator 

równiarki do 110kW klasa III  
3 000,00zł 10,42zł 

3 Kurs stolarza meblowego 3 680,00zł 22,44zł 

4 Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 3 000,00zł 21,43zł 

5 Opiekunka dziecięca 9 500,00zł 3,17zł 

6 Szkolenie fryzjerskie LONG STAŻ 4 000,00zł 12,70zł 

7 Kwalifikowny pracownik ochrony fizycznej 20 623,76zł 10,19zł 

8 Projektowanie grafiki reklamowej i wykonawstwo z praktyką 3 510,00zł 73,13zł 

9 Prawo jazdy kat. C 2 250,00zł 45,00zł 

10 Operator koparko –ładowarki klasa III wszystkie typy 27 055,00zł 12,88zł 

Przeciętny koszt szkolenia/przeciętny koszt osobogodziny szkolenia 2 347,54zł 22,44zł 

 

Przeciętny koszt szkolenia w 2015 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Węgorzewie  

w przeliczeniu na 1 uczestnika szkolenia wyniósł 2 347,54zł, natomiast przeciętny koszt osobogodziny 

szkolenia wyniósł 22,44zł. 

 

4.1.7. Liczba osób, które zdały sfinansowany egzamin lub uzyskały sfinansowaną licencję, 

ukończyły szkolenie sfinansowane z pożyczki szkoleniowej, ukończyły dofinansowane studia 

podyplomowe w stosunku do osób, które otrzymały wsparcie w tej formie. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie w roku 2015 nie finansował kosztów egzaminów 

umożliwiających uzyskanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, określonych uprawnień zawodowych, 

lub tytułów zawodowych oraz kosztów uzyskania licencji niezbędnych do wykonywania danego zawodu. 
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Ponadto w roku 2015 Urząd nie zawarł żadnej umowy dotyczącej dofinansowania kosztów studiów 

podyplomowych.  W 2015 roku żadna z osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Węgorzewie nie skorzystała z formy wsparcia jaką jest pożyczka szkoleniowa. 

 

4.1.8. Liczba i odsetek osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy po zdaniu sfinansowanego 

egzaminu, uzyskaniu sfinansowanej licencji, ukończeniu szkolenia sfinansowanego z pożyczki 

szkoleniowej oraz po ukończeniu dofinansowanych studiów podyplomowych 

 

W roku 2015 Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie nie realizowała wskazanych form 

wsparcia. 

 

4.1.9  Efektywność zatrudnienia poszczególnych szkoleń przeprowadzonych w 2015r. /według 

stanu na dzień 07.01.2016 r./ 

Lp. Nazwa kierunku szkolenia 
Efektywność (wskaźnik 

zatrudnienia) /%/ 

1.  Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym 100% 

2.  
Operator ładowarki jednonaczyniowej do 2,5m3 klasa III; Operator równiarki do 

110kW klasa III  
100% 

3.  Kurs stolarza meblowego 100% 

4.  Kwalifikacja wstępna przyśpieszona 100% 

5.  Opiekunka dziecięca 0% 

6.  Szkolenie fryzjerskie LOG STAŻ 100% 

7.  Kwalifikowny pracownik ochrony fizycznej 0% 

8.  Projektowanie grafiki reklamowej i wykonawstwo z praktyką 100% 

9.  Prawo jazdy kat. C 0% 

10.  Operator koparko –ładowarki klasa III wszystkie typy 0% 

OGÓŁEM (na dzień 05.01.2016 r.) 15,63% 

 

Efektywność przeprowadzonych w 2015 roku szkoleń została obliczona w stosunku do osób, które ukończyły szkolenia. 



 
  POWIATOWY URZĄD PRACY 
          Centrum Aktywizacji Zawodowej 

        ul. Gen. J. Bema 16 A , 11-600 Węgorzewo 
 tel. 87 429 69 00, fax. 87 429 69 01, e-mail: olwe@praca.gov.pl 

   

 

Centrum Aktywizacji Zawodowej 
 

str. 57 
 

 

Analiza danych dotyczących efektywności szkoleń przeprowadzonych w 2015 r. wskazuje,  

że efektywnością na poziomie 83,33% charakteryzują się szkolenia realizowane w ramach przyznanych 

bonów szkoleniowych oraz w przypadku szkoleń indywidualnych na poziomie 100%.  W przypadku 

realizowanych w 2015 r. szkoleń grupowych należy zaznaczyć, że zakończyły się one z końcem 

listopada 2015 r., w związku z czym nie upłyną jeszcze okres badania efektywności ze względu na fakt, 

iż okres, który upłyną od zakończenia tych szkoleń był okresem zbyt krótkim na podjęcie zatrudnienia 

przez te osoby. Efektywność tych szkoleń będzie w pełni  mierzalna z końcem lutego 2016 r. 

 

Podsumowanie 

 

Podsumowując informacje pozyskane ze źródeł wskazanych  w Rozporządzeniu Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu  

i sposobów prowadzenia usług rynku pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 667 ze zm.), sporządzono listę 

zawodów i specjalności, a które istnieje zapotrzebowanie na rynku pracy w powiecie węgorzewskim, 

która wygląda następująco: 

 

Lp. Kod 
zawodu 

Nazwa zawodu  
i specjalności 

Opis kwalifikacji i 
umiejętności (zgodnie z 
klasyfikacją zawodów i 

specjalności dla potrzeb 
rynku pracy określoną przez 

MPiPS) 

Zadania zawodowe 

 

1 

 

833203 

 

Kierowca 

samochodu 

ciężarowego 

Prowadzi pojazdy samochodowe, 
z wyjątkiem autobusów, o 
dopuszczalnej masie całkowitej 
przekraczającej 3,5 tony, z 
przyczepami i bez przyczep, 
przeznaczone do publicznego 
transportu drogowego, przewożąc 
nimi różnego rodzaju ładunki w 
komunikacji krajowej i 
zagranicznej; wykonuje obsługę, 
konserwację i drobne naprawy 
samochodów ciężarowych 
powstałe podczas jazdy, 
zabezpiecza przewożony ładunek 
przed uszkodzeniem, 
zniszczeniem i zaginięciem, 
przestrzega przepisów ustawy 
"Prawo o ruchu drogowym", 
użytkuje samochód ciężarowy 
zgodnie z jego przeznaczeniem. 

- przygotowywanie samochodu do jazdy - ładowanie i 
nadzór nad prawidłowym załadowaniem, 
rozmieszczeniem i zamocowaniem ładunku, 
sprawdzanie zapięcia burt skrzyni ładunkowej, 
połączenia przyczepy z pojazdem ciągnącym; 
- sprawdzanie stanu technicznego samochodu przed 
jazdą: prawidłowości działania kierunkowskazów, 
sygnału dźwiękowego, oświetlenia zewnętrznego i 
wewnętrznego samochodu i przyczepy, stanu 
ogumienia, wyposażenia samochodu w trójkąt 
ostrzegawczy i gaśnicę, sprawdzanie działania 
hamulców samochodu i przyczepy oraz ciśnienia 
powietrza w zbiorniku (tylko w samochodach o 
pneumatycznym układzie hamulcowym), stanu oleju w 
silniku i płynu w chłodnicy; 
- dbanie o bezpieczeństwo własne i innych 
użytkowników drogi oraz przewożonego ładunku przez 
rygorystyczne przestrzeganie ""Prawa o ruchu 
drogowym"", ze szczególnym zwracaniem uwagi na 
przepisy ruchu drogowego, znaki i sygnały drogowe, 
warunki jazdy, stan techniczny pojazdu; 
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- prowadzenie dokumentacji jazdy, zgłaszanie 
dyspozytorowi zauważonych usterek; 
- wykonywanie czynności kontrolno-obsługowych, 
zgodnie z instrukcją obsługi użytkowanego pojazdu; 
- wykonywanie prostych prac konserwacyjnych, mycie i 
czyszczenie pojazdu; 
- utrzymywanie pojazdu w takim stanie technicznym, 
aby korzystanie z niego nie zakłócało spokoju 
publicznego przez nadmierny hałas, nie powodowało 
wydzielania szkodliwych substancji w stopniu 
przekraczającym poziom określony w przepisach 
szczegółowych, nie powodowało niszczenia drogi; 
- utrzymywanie pojazdu w należytej czystości; 
usuwanie usterek pojazdu samochodowego 
powstałych podczas jazdy, np.: wymiana 
uszkodzonego koła, przepalonej żarówki, paska 
klinowego, bezpieczników, z zachowaniem wymogów 
bhp i ppoż.; 
- udzielanie pomocy przedlekarskiej ofiarom wypadków 
drogowych; 
- przestrzeganie stosowania odpowiednich przerw 
podczas długotrwałej jazdy; 
- zabezpieczanie pojazdu przed kradzieżą, 
uruchamianiem i użytkowaniem przez osoby 
nieupoważnione; 
- przestrzeganie posiadania obowiązujących 
dokumentów pojazdu; 
- poddawanie się okresowym badaniom lekarskim 
(badanie sprawności fizycznej i psychicznej) w 
wyznaczonych terminach; 
- prowadzenie samochodu ciężarowego zgodnie z 
uprawnieniami potwierdzonymi w prawie jazdy 
(kategoria C lub C + E). 
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Kierowca autobusu 

Kierowca autobusu prowadzi 
pojazdy samochodowe 
przeznaczone do przewozu 
więcej niż dziesięciu osób 
(autobusy), bez przyczep i z 
przyczepami. Sprawdza stan 
techniczny i przygotowuje pojazd 
do jazdy. Kieruje autobusem 
zgodnie z przepisami prawa 
ruchu drogowego i posiadanymi 
uprawnieniami (prawo jazdy 
kategorii D lub D1, D+E lub D1+E 
oraz prawo do przewożenia 
pasażerów i ich bagażu), 
przewożąc pasażerów i bagaż na 
wyznaczonych trasach w 
komunikacji krajowej (miejskiej, 
podmiejskiej, dalekobieżnej) i 
zagranicznej. Obsługuje 
codziennie, konserwuje oraz 
wykonuje drobne naprawy 
autobusu. Dba o bezpieczeństwo 
własne, przewożonych 
pasażerów oraz innych 
użytkowników drogi, 

- organizowanie stanowiska pracy kierowcy autobusu z 
uwzględnieniem przepisów prawa pracy, bhp, ochrony 
przeciwpożarowej oraz ochrony środowiska; 
- sprawdzanie przed wyjazdem stanu technicznego 
autobusu. 
- przygotowanie autobusu do jazdy. 
- kierowanie autobusem zgodnie z przepisami ruchu 
drogowego i posiadanymi uprawnieniami 
- dbanie o bezpieczeństwo własne, pasażerów i innych 
użytkowników drogi 
- udzielanie pierwszej pomocy ofiarom wypadków 
drogowych 
- usuwanie usterek autobusu powstałych podczas 
jazdy 
- sprzedawanie biletów pasażerom z wykorzystaniem 
kasy fiskalnej 
- wykonywanie czynności obsługowych autobusu po 
zakończeniu jazdy 
-prowadzenie autobusu zgodnie z wyznaczoną trasą i 
według rozkładu jazdy 
- obsługa pasażerów zgodnie z instrukcją przewoźnika 
- zabezpieczenie autobusu przed kradzieżą, 
uruchomieniem i użyciem przez osoby niepowołane 
- przestrzeganie czasu prowadzenia pojazdu, przerw 
oraz odpoczynku 
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przestrzegając godzin pracy i 
przerw podczas jazdy zgodnie z 
przepisami o czasie pracy 
kierowcy oraz "Prawem o ruchu 
drogowym". Prowadzi 
dokumentację jazdy w zakresie 
realizacji zadań przewozowych. 
Zabezpiecza autobus przed 
kradzieżą, uruchomieniem lub 
użyciem przez osoby 
niepowołane. 

- prowadzenie dokumentacji przewozu oraz 
dokumentacji pojazdu 
- współpraca z przełożonymi i klientami w zakresie 
realizacji zadań przewozowych 
- sporządzanie raportów ze sprzedanych biletów 
- poddawanie się w wyznaczonym terminie okresowym 
badaniom lekarskim i psychologicznym 
- dokonywanie kontroli biletów pasażerów. 
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Kierowca operator 

wózków 

jezdniowych  

Do głównych zadań 
wykonywanych przez kierowcę 
operatora wózka jezdniowego 
należy przygotowanie wózka do 
pracy, pobieranie, 
transportowanie, scalanie i 
składowanie ładunków, 
prowadzenie dokumentacji 
kontroli urządzeń oraz utrzymanie 
w dobrym stanie urządzeń 
transportu bliskiego. 
Zawód kierowcy operatora wózka 
jezdniowego wymaga dobrego 
stanu zdrowia. Spośród wielu 
cech psychofizycznych ważna 
jest ostrość wzroku, 
spostrzegawczość, wyobraźnia 
przestrzenna i rozróżnianie 
kolorów. Jego praca bywa bardzo 
niebezpieczna. Jest on narażony 
na oddziaływanie warunków 
atmosferycznych. Często 
przewozi, z wykorzystaniem 
osprzętu pomocniczego bardzo 
duże i ciężkie ładunki, dlatego 
istotną cechą psychofizyczną jest 
także ocena odległości i 
wysokości. 
Nadmierny wysiłek fizyczny 
podczas pracy, wielogodzinne 
siedzenie w wymuszonej pozycji 
ciała (niewygodne siedzisko) oraz 
długotrwałe wibracje mogą 
powodować bóle kręgosłupa, 
pleców, ramion i rąk. 
 

- współpraca z pracownikami i przełożonymi w czasie 
realizacji zadań transportowych 
- współpraca z pracownikami innych działów zakładu 
- współpraca z inspektorami Urzędu Dozoru 
Technicznego podczas odbioru wózka 
- ocena jakości wykonywanych przez siebie zadań 
- nadzorowanie sprzętu (wózka jezdniowego) i 
elementów mocujących ładunek 
- przygotowanie wózka jezdniowego do pracy 
- pobieranie i składowanie ładunków z wykorzystaniem 
wózka jezdniowego 
- transportowanie pionowe i poziome ładunku z 
wykorzystaniem wózka jezdniowego 
- wykonywanie załadunku i rozładunku z 
wykorzystaniem wózka jezdniowego 
- zabezpieczanie ładunków podczas transportu i 
składowania z wykorzystaniem wózka jezdniowego 
- wykonywanie załadunku i rozładunku materiałów 
niebezpiecznych z wykorzystaniem wózka jezdniowego 
- przestrzeganie przepisów i zasad BHP, ochrony 
przeciwpożarowej, ergonomii i ochrony środowiska 
oraz udzielanie pierwszej pomocy przedlekarskiej 
- zaopatrywanie wózka jezdniowego w paliwo i 
dobieranie urządzeń scalających ładunki 
- prowadzenie i dokumentowanie kontroli urządzeń i 
układów wózka jezdniowego 
- prowadzenie dokumentacji przewozowej i 
magazynowej. 

 

4 

 

721204 

 

Spawacz  

Spawacz łączy elementy 
wykonane ze stali, żeliwa, metali 
nieżelaznych i ich stopów, przez 
stopienie brzegów elementów w 
miejscu łączenia ciepłem, które 
zazwyczaj pochodzi ze spalania 
gazu palnego w atmosferze 
dostarczonego tlenu lub z łuku 
elektrycznego, który powstaje 
między materiałem elementu 
spawanego a elektrodą. 
Spawacz może wykonywać 

- sprawdzanie, przed rozpoczęciem pracy, 
kompletności i sprawności wyposażenia technicznego 
na stanowisku pracy 
- sprawdzanie kompletności i sprawności sprzętu oraz 
środków ochrony indywidualnej (ochron osobistych) 
- obsługiwanie i konserwowanie wyposażenia 
technicznego stanowiska pracy (maszyn, urządzeń, 
sprzętu i osprzętu technologicznego) stosowanego 
podczas pracy 
- obsługiwanie urządzeń służących ochronie 
środowiska pracy, tj. urządzeń wentylacyjnych oraz 
urządzeń filtracyjno-wentylacyjnych 
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zadania zawodowe polegające na 
spawaniu i cięciu metali i ich 
stopów różnymi metodami oraz 
lutowaniu palnikiem gazowym. 
W zależności od technologii 
procesu spawa elementy dodając 
spoiwo lub bez dodawania 
spoiwa. Spawacz organizuje i 
obsługuje stanowisko pracy, w 
tym urządzenia, sprzęt i osprzęt 
stanowiący jego wyposażenie. 
Czyta instrukcje technologiczne 
spawania, karty technologiczne, 
rysunki konstrukcyjne 
spawalnicze, rysunki rozkroju 
materiałów. Stosuje przewidziane 
w dokumentacji technicznej 
materiały podstawowe i 
pomocnicze. Przygotowuje 
elementy do spawania przez ich 
cięcie, prostowanie, ukosowanie, 
czyszczenie, sczepianie. 

- stosowanie narzędzi ślusarskich stanowiących 
wyposażenie stanowiska pracy, jak młotków, pilników, 
szlifierek kątowych i stołowych, szczotek drucianych 
itp. 
- wykonywanie operacji spawania w zakresie 
posiadanych uprawnień 
- czytanie stosownej dokumentacji technicznej, jak: 
instrukcji technologicznych spawania, kart 
technologicznych, rysunków rozkroju materiałów 
- przygotowywanie elementów do spawania przez ich 
ręczne czyszczenie, prostowanie, uko-sowanie, 
sczepianie i podgrzewanie 
- przestrzeganie technologii spawania oraz stosowanie 
technik spawania określonych w instrukcji 
technologicznej spawania 
- zachowywanie właściwej kolejności czynności przy 
montażu i spawaniu elementów konstrukcji 
- wizualne sprawdzanie na bieżąco jakości 
wykonanych złączy (na postawie wyglądu 
zewnętrznego) 
- stosowanie przyrządów kontrolno-pomiarowych do 
oceny jakości wykonanych złączy: suwmiarek, 
spoinomierzy, kątomierzy itp. (wykonywanie pomiaru 
geometrii spoin) 
- usuwanie uchybień (wad i niezgodności) powstałych 
w operacjach spawania 
- wykonywanie operacji cięcia metali z użyciem palnika 
gazowego 
- wykonywanie złączy lutowanych z pomocą palnika 
gazowego 
- utrzymywanie należytego stanu technicznego maszyn 
i urządzeń na stanowisku pracy oraz niezwłoczne 
zgłaszanie przełożonym niesprawności wyposażenia 
technicznego 
- stosowanie wymaganego sprzętu i ochron osobistych 
- przestrzeganie obowiązujących przepisów i instrukcji 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
- udzielanie współpracownikom pierwszej pomocy 
przedlekarskiej w razie wypadku przy pracy. 
- zgłaszanie przełożonym nieprawidłowości: w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowisku pracy, w 
zabezpieczeniu przeciwpożarowym stanowiska 
spawalniczego 
- zgłaszanie przełożonemu nieprawidłowości w 
zakresie: wyposażenia technicznego stanowiska pracy, 
materiałów podstawowych i pomocniczych oraz 
dokumentacji technicznej 
- zgłaszanie przełożonemu usterek (niesprawności) 
wyposażenia technicznego i awarii na stanowisku 
pracy 
- zgłaszanie niezgodności w stosowanej dokumentacji 
technologicznej oraz wątpliwości wykonawczych w 
zakresie zadanych prac. 
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Florysta  

Florysta jest specjalistą w 
zakresie kreatywnego tworzenia 
dekoracji roślinnych różnego 
typu. Do głównych zadań florysty 
należą: opracowywanie projektów 

- planowanie i organizowanie pracy własnej (w tym 
prowadzenie działalności gospodarczej) i podległych 
pracowników 
- organizowanie zaopatrzenia w materiał roślinny i 
nieroślinny, wdrażanie nowości florystycznych 
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dekoracji roślinnych, tworzenie 
różnych form kompozycji 
roślinnych, przygotowywanie 
kompleksowego wystroju wnętrz 
oraz otwartej przestrzeni z 
użyciem materiału roślinnego, 
prowadzenie firmy florystycznej. 
Zawód florysty wymaga 
interdyscyplinarnego 
przygotowania począwszy od 
strony historyczno-estetycznej 
dekoracji, wiedzy o stosowanych 
materiałach roślinnych i 
technicznych, aż po szeroki 
zakres wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do tworzenia 
projektów dekoracji roślinnych na 
różne okazje oraz do ich 
realizacji. Posiada wiedzę i 
umiejętności pozwalające na 
założenie i prowadzenie małej 
firmy usługowo-handlowej.  
Florysta, obok świadczonych 
usług w zakresie aranżacji 
roślinnych, może prowadzić 
działalność handlową obejmującą 
asortyment roślin, materiałów 
dekoracyjnych, naczyń i 
pojemników, podłoży kwiatowych 
itp. 
 

- pozyskiwanie zleceń na wykonanie dekoracji 
florystycznych 
- prowadzenie promocji kwiatów i dekoracji 
florystycznych 
- przygotowywanie materiałów roślinnych i 
nieroślinnych do ekspozycji, wykonywania różnego 
rodzaju wyrobów florystycznych i ich sprzedaży 
- planowanie i wykonywanie projektów 
- wykonywanie różnego rodzaju wyrobów 
florystycznych z materiałów roślinnych i nieroślinnych 
- pielęgnowanie roślin ciętych, doniczkowych i 
gotowych dekoracji florystycznych 
- dekorowanie różnych wnętrz i powierzchni 
zewnętrznych roślinami ciętymi i doniczkowymi 
- sprzedaż, obsługa klienta i udzielanie porad 
dotyczących roślin ciętych, kwiatów doniczkowych i 
dekoracji florystycznych 
- pakowanie i przygotowywanie do transportu i/lub 
przechowywania roślin ciętych, doniczkowych oraz 
gotowych wyrobów florystycznych 
- konserwowanie/suszenie roślin różnymi metodami 
- nadzorowanie i kierowanie pracą podległych osób, 
realizujących zadania 
- uczestniczenie w procesie doskonalenia zawodowego 
- zapewnianie jakości wyrobów florystycznych i 
przestrzeganie określonych procedur ich wykonania 
- ocena jakości wykonanych dekoracji 
- zabezpieczanie miejsca pracy oraz sprzętu i narzędzi 
do/po pracy. 
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Stolarz  

Stolarz może wykonywać zadania 
zawodowe związane z: 
- obróbką ręczną i mechaniczną 
drewna, 
- wykonywaniem, remontowaniem 
i modernizowaniem stolarki 
budowlanej i otworowej, 
- wykonywaniem i 
remontowaniem mebli, 
- organizowaniem stanowiska 
pracy do wykonywania robót 
stolarskich, 
- ocenianiem jakości materiałów i 
jakości wykonanej pracy. 
Praca wykonywana jest na 
budowach oraz w 
rzemieślniczych zakładach 
stolarskich. Stolarz może 
pracować w zespole lub 
indywidualnie. W zależności od 
wielkości i rodzaju zadania, 
liczebność zespołu jest różna. W 
czasie wykonywania pracy 
współpracuje ze swoimi 
zwierzchnikami i nadzorem 
technicznym. Często kontaktuje 
się ze zleceniodawcami 
wykonywanej pracy. 

- określanie właściwości materiałów stolarskich w celu 
prawidłowego ich stosowania oraz składowania 
- wykonywanie obróbki ręcznej drewna 
- wykonywanie obróbki mechanicznej drewna 
- organizowanie stanowiska i warsztatu pracy stolarza 
- wykonywanie stolarki budowlanej 
- wykonywanie i montowanie mebli 
- wykonywanie kalkulacji robót, kosztorysów robót 
stolarskich, rozliczeń robocizny, materiałów, sprzętu i 
maszyn 
- nadzorowanie eksploatacji maszyn i urządzeń 
- prowadzenie dokumentacji ewidencyjnej i 
sprawozdawczej. 
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Technolog robót 

wykończeniowych 

w budownictwie 

Wykonuje prace związane z 
wykańczaniem budynków 
zgodnie z projektem 
budowlanym; prowadzi roboty 
murarskie, kładzie tynki zwykłe i 
cienkowarstwowe, wykonuje 
okładziny ścienne z płytek 
ceramicznych, desek, płyt i 
paneli; wykonuje podłogi z 
tworzyw sztucznych, płytek 
ceramicznych, deszczułek 
podłogowych, płyt mozaikowych i 
paneli; maluje ściany 
pomieszczeń techniką emulsyjną, 
klejową i olejną posługując się 
odpowiednimi narzędziami i 
urządzeniami; sporządza 
kalkulację wykonywanych prac, 
rozliczenia robocizny, materiałów, 
sprzętu i maszyn; ocenia jakość i 
poprawność wykonanej pracy. 

- określanie właściwości materiałów do robót 
wykończeniowych w celu ich właściwego; 
- zastosowania, transportowania i składowania;  
- przygotowanie materiałów do robót 
wykończeniowych;  
- organizowanie stanowiska pracy do wykonywania 
robót wykończeniowych;  
- wykonywanie robót murarskich zgodnie z projektem 
budowlanym;  
- wykonywanie tynków zwykłych lub 
cienkowarstwowych;  
- wykonywanie okładzin ściennych z płytek 
ceramicznych, desek, płyt i paneli;  
- wykonywanie podłóg z tworzyw sztucznych, płytek 
ceramicznych, deszczułek podłogowych, płyt 
mozaikowych i paneli;  
- wykonywanie dociepleń budynków;  
- malowanie ścian techniką emulsyjną, klejową i olejną;  
- wykonywanie remontów i konserwacji pomieszczeń;  
- wykonywanie odbioru i kosztorysowanie robót 
wykończeniowych;  
- sporządzanie dokumentacji związanej z 
wykonywaniem robót wykończeniowych;  
- organizowanie własnego miejsca pracy oraz 
podległych pracowników zgodnie z przepisami 
bezpieczeństwa i higieny pracy, ergonomii, ochrony 
przeciwpożarowej i ochrony środowiska; - stosowanie 
lub nadzorowanie stosowania przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony 
przeciwpożarowej i ochrony środowiska oraz 
stosowania odzieży roboczej i środków ochrony 
indywidualnej odpowiednich do poszczególnych 
rodzajów robót wykończeniowych. 
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Drwal / operator 

pilarek do 

pozyskiwania 

tarcicy 

Podstawowym zadaniem drwala 
w gospodarce leśnej jest 
pozyskiwanie drewna w różnych 
klasach wieku.  
Podstawowym narzędziem w 
pracach przy ścince drzew 
(zręby, trzebieże wczesne, 
późne, młodniki) oraz w pracach 
związanych z przetwarzaniem 
surowca drzewnego w użyteczne 
sortymenty (okrzesywanie, 
przerzynka) jest pilarka spalinowa 
z piłą łańcuchową do drewna. 
Narzędziem pomocniczym w 
pracach związanych z cięciami 
sanitarnymi są kosy 
mechaniczne, tj. piły spalinowe z 
urządzeniem tnącym na 
wysięgniku (wykaszarki, 
wycinarki).  
Praca przy ścince oraz przy 
przetwarzaniu pozyskanego 
surowca drzewnego w użyteczne 
należy do szczególnie 

- planowanie i organizowanie wykonania zadań 
technologicznych przy pozyskiwaniu drewna 
- przygotowanie ofert oraz udział w przetargach na 
wykonawstwo prac przy mechanicznym pozyskiwaniu 
drewna 
-ścinanie, obalanie i okrzesywanie drzew 
- przerzynanie drewna leżącego, wyrzynanie 
sortymentów handlowych 
- układanie, pomiar i znakowanie wyrobionych 
sortymentów drzewnych 
- wycinanie drzew w młodnikach i uprawach (prace 
pielęgnacyjne), przecinanie szlaków zrywkowych oraz 
pozyskiwanie choinek 
- wykonywanie prac załadowczych sortymentów 
drzewnych, porządkowanie powierzchni zrębowych 
- obsługa pilarki spalinowej z piłą łańcuchową do 
drewna oraz elementów układu tnącego, drobne 
naprawy pilarek 
- kierowanie zespołem robotników pracujących przy 
mechanicznym pozyskiwaniu drewna 
- Współpraca z kierownictwem nadleśnictwa oraz z 
innymi wykonawcami prac leśnych 
- przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, 
ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony środowiska 
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niebezpiecznych, o dużym ryzyku 
zawodowym. Zachowanie zasad i 
warunków bezpiecznej, 
higienicznej pracy wymaga od 
drwala przygotowania pilarki 
zgodnie z instrukcją producenta, 
codziennego przeglądu narzędzia 
wraz z jego osprzętem (zespół 
tnący) i drobnych napraw, o ile są 
konieczne. 
 

- kontrolowanie parametrów wykonania zadań 

technologicznych przy pozyskiwaniu drewna. 
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Operator sprzętu 

ciężkiego 

Przygotowywanie do pracy i 
eksploatacji maszyn 
i urządzeń 
technicznych;  
Przygotowywanie i realizowanie 
robót ziemnych  
i budowlanych  
Wykonywanie prac związanych z 
przygotowaniem i realizacją robót 
drogowych. 

- organizowanie stanowiska pracy maszyny w 
określonych warunkach  
środowiskowych i technologicznych zgodnie z 
zasadami BHP,  
-ochrony ppoż., ergonomii, ochrony środowiska 
(niezbędne kompetencje:  
- wykonywanie obsługi technicznej codziennej, 
handlowej i transportowej; 
- wykonywanie robót drogowych, ziemnych, 
budowlanych, sterując maszyną 
lub urządzeniem technicznym wg ustalonych procesów 
technologicznych;  
- wykonywanie robót przygotowawczych i 
towarzyszących na terenie  
budowy;   
-wykonywanie remontów nawierzchni drogowej; 
- przygotowywanie osprzętu roboczego maszyny do 
określonych prac ziemnych i budowlanych; 
 - wykonywanie robót drogowych lub ziemnych we 
współpracy z innymi maszynami; 
- wykonywanie regulacji układów i elementów maszyn; 
- analizowanie dokumentacji budowy pod względem 
uzbrojenia terenu, technologii wykonania i 
harmonogramu realizacji prac budowlanych, ziemnych, 
drogowych; 
- prowadzenie dokumentacji eksploatacji maszyny; 
- sterowanie i nadzorowanie pracy linii 
technologicznych zespołów maszyn do produkcji 
mieszanek betonowych;  
- produkcji, sortowania i uszlachetniania kruszyw; 
produkcji mieszanek bitumicznych; 
- przygotowywanie zespołu maszyn do produkcji 
mieszanek betonowych, mas bitumicznych, produkcji, 
sortowania i uszlachetniania kruszyw . 
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Fryzjer  

Fryzjer świadczy usługi w 
zakresie strzyżenia, golenia i 
czesania. Doradza zastosowanie 
odpowiedniej pielęgnacji w 
zależności od gatunku i stanu 
włosów oraz pomaga - 
korzystając z posiadanej wiedzy, 
żurnali lub komputerowych 
symulatorów - w doborze 
uczesania, pasującego do twarzy 
i figury klienta. Aby sprostać 
wymaganiom rynku pracy, każdy 
fryzjer powinien ustawicznie 

- rozpoznawanie i charakteryzowanie rodzaju skóry i 
włosów 
- projektowanie fryzur i zarostu 
- wykonywanie zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych 
włosów i zarostu 
- czesanie i stylizacja fryzur 
- wykonywanie strzyżenia 
- wykonywanie zabiegów trwałego ondulowania 
- farbowanie lub rozjaśnianie włosów, odrostów oraz 
zarostu 
- wykonywanie i pielęgnacja wyrobów perukarskich 
- organizowanie salonu fryzjerskiego i stanowiska 
pracy zgodnie z zasadami i przepisami bezpieczeństwa 
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doskonalić własne umiejętności 
zawodowe poprzez udział w 
szkoleniach i pokazach 
fryzjerskich organizowanych 
przez firmy i organizacje 
branżowe. 
Fryzjer, przystępując do pracy 
zabezpiecza garderobę klienta. 
Następnie wykonuje zabiegi 
pielęgnacyjno-lecznicze włosów i 
skóry głowy, tj. mycie, masaż, 
nacieranie, okłady i kąpiele. 
Stosując różne techniki pracy 
strzyże i czesze włosy oraz 
zarost. Do zadań fryzjera należy 
również farbowanie, rozjaśnianie, 
odbarwianie i wykonywanie 
trwałej ondulacji. Istotnym 
elementem jest także 
czyszczenie narzędzi i przyborów 
oraz konserwowanie użytego 
sprzętu. 
 

i higieny pracy, ergonomii, ochrony 
- nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów zawodowych 
w usługach fryzjerskich 
- prowadzenie dokumentacji związanej z 
funkcjonowaniem salonu fryzjerskiego 
- promowanie salonu fryzjerskiego 
- ocenianie poprawności i estetyki wykonywanych 
usług fryzjerskich. 

 

Sporządziła: Magdalena Lichacz – Specjalista ds. rozwoju zawodowego 

 


